
   

 

 

 
 
 

AKČNÍ PLÁN ROZVOJE 
NA OBDOBÍ 2008 - 2010 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
ZPRACOVATEL DOKUMENTU: 
Rozvojová agentura VIA, o.p.s. 
Komenského 169 
757 01  Valašské Meziříčí 
tel: 571 615 200 
web: www.agenturavia.eu 
 
Hlavní řešitel zakázky:   Ing. Pavel Jančálek    ……..….……………….. 

    pjancalek@agenturavia.eu 
    tel: 724 309 194 

 
Spolupráce:       Ing. Hana Střítězská 

    Ing. David Kosina 
 
    
 
 

Valašské Meziříčí, listopad 2007                                   



   

1 FUNKCE AKČNÍHO PLÁNU SVAZKU OBCÍ MIKROREGIONU VALAŠSKOMEZI ŘÍČSKO - 

KELEČSKO A JEHO OBSAHOVÉ VYMEZENÍ ....................... .............................................................. 1 

2 HLAVNÍ VÝCHODISKA STRATEGIE V LETECH 2008 - 2016... .................................................. 3 

2.1 STRATEGICKÉ OBLASTI, CÍLE A VIZE ........................................................................................... 3 
2.2 STRATEGICKÉ OBLASTI PRIORITY A OPATŘENÍ............................................................................. 4 

2.2.1 Ekonomický rozvoj a kvalita života .................................................................................... 4 
2.2.2 Dopravní infrastruktura ...................................................................................................... 9 
2.2.3 Životní prostředí ............................................................................................................... 11 
2.2.4 Rozvoj cestovního ruchu a propagace ............................................................................ 13 

3 SEZNAM ZAMÝŠLENÝCH PROJEKT Ů V LETECH 2008 – 2010 ............................................. 15 

3.1 SEZNAM SPOLEČNÝCH PROJEKTŮ DLE STRATEGICKÝCH OBLASTÍ, PRIORIT A OPATŘENÍ PRO 
MIKROREGION VALAŠSKOMEZIŘÍČSKO – KELEČSKO .............................................................................. 15 
3.2 SEZNAM PROJEKTŮ DLE STRATEGICKÝCH OBLASTÍ, PRIORIT A OPATŘENÍ U JEDNOTLIVÝCH OBCÍ 
MIKROREGIONU VALAŠSKOMEZIŘÍČSKO – KELEČSKO ............................................................................ 20 

3.2.1 Seznam projektů obce Branky......................................................................................... 20 
3.2.2 Seznam projektů obce Choryně ...................................................................................... 22 
3.2.3 Seznam projektů obce Jarcová ....................................................................................... 25 
3.2.4 Seznam projektů města Kelč ........................................................................................... 26 
3.2.5 Seznam projektů obec Kladeruby.................................................................................... 28 
3.2.6 Seznam projektů obce Kunovice ..................................................................................... 30 
3.2.7 Seznam projektů obce Lešná .......................................................................................... 31 
3.2.8 Seznam projektů obce Loučka ........................................................................................ 33 
3.2.9 Seznam projektů obce Mikulůvka .................................................................................... 35 
3.2.10 Seznam projektů obce Oznice .................................................................................... 36 
3.2.11 Seznam projektů obce Podolí ..................................................................................... 37 
3.2.12 Seznam projektů obce Police...................................................................................... 38 
3.2.13 Seznam projektů obce Střítež nad Bečvou ................................................................. 42 
3.2.14 Seznam projektů města Valašské Meziříčí ................................................................. 44 
3.2.15 Seznam projektů obce Zašová.................................................................................... 53 

3.3 JMENNÝ  SEZNAM NAVRHOVANÝCH PROJEKTŮ MIKROREGIONU VALAŠSKOMEZIŘÍČSKO – KELEČSKO 
S ODKAZEM NA PROJEKTOVÉ NÁMĚTY ................................................................................................... 60 
3.4 KATALOG PROJEKTOVÝCH NÁMĚTŮ MIKROREGIONU VALAŠSKOMEZIŘÍČSKO – KELEČSKO ČLENĚN 
DLE STRATEGICKÝCH OBLASTÍ ROZVOJE ................................................................................................ 61 

3.4.1 Ekonomický rozvoj a kvalita života .................................................................................. 61 
3.4.2 Dopravní infrastruktura .................................................................................................... 69 
3.4.3 Životní prostředí ............................................................................................................... 75 
3.4.4 Rozvoj cestovního ruchu a propagace ............................................................................ 80 

4 FINANCOVÁNÍ PROJEKT Ů V NÁVAZNOSTI NA ROZPOČET SVAZKU OBCÍ MIKROREGION 

VALAŠSKOMEZI ŘÍČSKO - KELEČSKO............................................................................................. 86 

POUŽITÉ ZDROJE ............................................................................................................................... 87 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 1 

1 Funkce Ak čního plánu Svazku obcí Mikroregionu Valašskomezi říčsko 
- Kelečsko a jeho obsahové vymezení 

Strategický plán rozvoje Svazku obcí Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko (dále 
jen Mikroregion) vymezuje hlavní směry dlouhodobého rozvoje na následujících na období 
2008 až 2016 a stanovuje jeho střednědobé rozvojové priority. 

Akční plán rozvoje představuje konkrétní směry implementace strategického plánu a to 
na období 2008 až 2010.  
 
Akční plán obsahuje:  

� strategická východiska (souhrnnou strategickou vizi a souhrnné strategické cíle 
dlouhodobého rozvoje města 

� priority rozvoje a k nim vázaná opatření 
� seznamy společných projektů Mikroregionu a projektů jednotlivých obcí  
� projektové náměty společných projektů Mikroregionu, které by měly být konkrétně 

prováděny a tak naplňovány dílčí strategické cíle 
� návaznost projektů na rozpočtový výhled Mikroregionu 
 
Těžiště akčního plánu je v projektech, které odpovídají strategickým cílům jednotlivých 

strategických oblastí, prioritám a konkrétním opatřením k jejichž realizaci má Mikroregion 
předpoklady. To znamená, že v případě získání dostatečných finančních prostředků 
disponuje kapacitami na zajištění realizace projektů a je schopen v případě potřeby zajistit 
jejich spolufinancování v požadované výši. 

Jedním z hlavních cílů Akčního plánu Mikroregionu je umožnit získávání prostředků na 
realizaci projektů z vnějších zdrojů (zejména, ale nejen) ze strukturálních fondů EU. Akční 
plán ovšem nelze chápat jako jednoznačně závazný rozpis přesně stanovených akcí, ale 
spíše jako zásobník kvalitně připravených a předběžně schválených projektových námětů, 
jehož existence umožní na jedné straně efektivně vyhledávat existující finanční zdroje na 
realizaci projektů a na druhé straně rychle využívat příležitostí, které se v tomto směru budou 
objevovat. 

Vzhledem ke krátkosti doby vymezené na zpracování a k tomu, že některé důležité 
informace o dotačních zdrojích zatím nejsou k dispozici, nemusí být výběr a specifikace 
projektů v tomto dokumentu ve všech případech zcela úplný. V těchto případech bude nutné 
průběžně příslušné specifikace doplňovat a je možné, že do Akčního plánu budou zařazeny i 
další projekty, odpovídající daným kritériím. Celkově ale představuje dokument ve stávající 
podobě velmi solidní základ pro rychlé zahájení realizace strategie rozvoje Mikroregionu. 

 
Praktické využití Ak čního plánu: 

� aktivní vyhledávání vhodných finančních zdrojů, zejména z fondů EU, na realizaci 
navržených projektů podle jejich vazeb na příslušné strategické a programovací 
dokumenty a odpovídající dotační tituly 

� v doplňování a aktualizaci údajů o projektech, jejichž realizace je perspektivní 
z hlediska dostupnosti finančních prostředků a připravenosti realizace ze strany 
Mikroregionu, včetně požadované finanční spoluúčasti 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 2 

� ve zpracovávání a podávání žádostí o poskytnutí finančních prostředků na realizaci 
projektů 

� ve sledování a vyhodnocení průběhu realizace projektů a pravidelné aktualizaci 
akčního plánu 

 
Skutečný přínos Akčního plánu, a tedy celého strategického plánování závisí na tom, jak 

se podaří vytvořit podmínky pro získávání dostupných finančních prostředků a pro efektivní 
využití vlastních zdrojů Mikroregionu na realizaci co největšího počtu prioritních projektů.  

 
Předpokladem k vytvo ření optimálních podmínek pro realizaci Ak čního plánu je: 

� komplexní poradenský servis pro aktivní vyhledávání vhodných finančních zdrojů a 
zpracování dokumentace k žádostem o podporu jednotlivých projektů 

� průběžné sledování a vyhodnocování postupu přípravy a realizace projektů a rychlé 
řešení případných problémů 

� založení systému ukazatelů (indikátorů a zdrojů dat) pro vyhodnocování výsledků a 
dopadů realizovaných projektů 

� koordinace Akčního plánu s přípravou rozpočtu Mikroregionu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 3 

2 Hlavní východiska strategie v letech 2008 - 2016 

2.1 Strategické oblasti, cíle a vize 

V průběhu strategického plánování byly na základě situační a SWOT analýzy 
identifikovány čtyři strategické oblasti, jejichž řešení je klíčové pro další rozvoj Mikroregionu.  
 
Strategické oblasti: 

1. Ekonomický rozvoj a kvalita života. 
2. Dopravní infrastruktura.  
3. Životní prostředí. 
4. Rozvoj cestovního ruchu a propagace. 

 
K těmto oblastem jsou vytvořeny jednotlivé priority a konkrétní opatření, která lze označit 

jako taktiku k dosažení strategických cílů.  
Z diskuze v Komisi pro strategické plánování vyplynula shoda v pojmenování 

strategických cílů a vizí. Strategické cíle specifikují záměry vedoucí k dosažení strategických 
vizí, které říkají kam by měl směřovat budoucí rozvoj Mikroregionu resp., jaký by měl být 
Mikroregion v roce 2016.  

 
Strategické cíle (zám ěry): 

1. Vytvářet v Mikroregionu vhodné prostředí pro malé a střední podnikání se snahou 
udržet zde kvalifikovanou pracovní sílu a prostřednictvím zavedeného systému 
celoživotního vzdělávání obyvatel reagovat na potřeby trhu práce.  

2. Zpříjemnit lidem místo pro život tak, aby se cítili se bezpečně, měli adekvátní životní 
standard, volnočasové a společenské vyžití a zázemí v případě nepříznivých 
životních situací.  

3. Vybudovat kvalitní dopravní infrastrukturu, která zabezpečí rychlý a zároveň 
bezpečný přesun obyvatel, přizpůsobit služby dopravní obslužnosti potřebám 
cestujících a zaměřit se na rozšíření a úroveň tras bezmotorové dopravy. 

4. Trvale zlepšovat životní prostředí v Mikroregionu, omezovat rizika povodní, snižovat 
energetickou náročnost objektů, podporovat obnovitelné zdroje energie, odstranit 
ekologické zátěže a nabídnou lidem možnost ekologické osvěty v oblasti ochrany 
životního prostředí. 

5. Využít rozvojového potenciálu cestovního ruchu formou podpory rozvoje 
infrastruktury cestovního ruchu, zřízením destinačního managementu se zaměřením 
na zážitkový marketing Mikroregionu, vytvářením tradic pravidelných akcí 
v Mikroregionu a udržováním kulturního a historického dědictví.   

6. Budoucnost Mikroregionu postavit na solidaritě, společné propagaci a vzájemné 
spolupráci obcí díky které budou obyvatelé hrdi na Mikroregion a budou se zajímat o 
věci veřejné v pozitivně laděném duchu.  

 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 4 

Strategické vize 
Mikroregion je místem, které svým obyvatel ům poskytuje výhody života na 

venkov ě i ve m ěstech.  
V Mikroregionu jsou všechny ve řejné služby, technická infrastruktura v četně 

sociálních, zdravotních a volno časových služeb odpovídající moderním standard ům a 
pot řebě obyvatel. V Mikroregionu je chrán ěno a udržováno kulturní a historické 
dědictví. 

V Mikroregionu je kvalitní dopravní infrastruktura a obyvatelé mají zajišt ěnou 
spolehlivou dopravní obslužnost a zam ěstnanost v rámci jednotlivých obcí i okolí.  

Při jakýchkoliv aktivitách na území Mikroregionu je k laden d ůraz na šetrnost ke 
krajin ě a životnímu prost ředí a tento p řístup  je vedením prosazován i v rámci podpory 
podnikání a bydlení na území obce.  

Vedení Mikroregionu naslouchá pot řebám ob čanů a klade d ůraz na jejich 
bezpečnost.   

 
2.2 Strategické oblasti priority a opat ření 

2.2.1 Ekonomický rozvoj a kvalita života 

Strategická oblast ekonomický rozvoj a kvalita života se komplexn ě zaměřuje na  
podnikání, zam ěstnanost, bydlení, ob čanskou vybavenost a bezpe čnost na území 
Mikroregionu . Celkem je strategie v této oblasti dělená do 6 priorit a 27 opatření.  

 
Priorita - Podnikání a zam ěstnanost 
 

Cíl priority 

Vhodn ě využívat možnosti v oblasti podnikání tak, aby 
občané měli k dispozici dostate čnou nabídku pracovních 
míst a zabezpe čeno zázemí pro vzd ělávání reflektující vývoj 
na trhu práce. 

Opatření 

1. Informa ční systém a poradenské služby pro zájemce 
o podnikání a podnikatele 

2. Analýza podnikatelských nemovitostí v Mikroregio nu 
3. Podnikatelský inkubátor (podpora podnikání) 
4. Pořádání pravidelných setkání p ředstavitel ů veřejné 

správy a  podnikatel ů v Mikroregionu 
5. Rozvoj lidských zdroj ů v návaznosti na pot řeby trhu 

práce  
6. Podpora ekologických forem podnikání 

Výchozí stav 

V současnosti neexistuje na území Mikroregionu ucelený a 
účinný informační systém např. pro podnikatele či zájemce o 
podnikání. K tomuto není ani zcela jasné, které objekty lze pro 
podnikání využívat. Ze zkušeností v ostatních regionech je 
zřejmé, že se vyplácí podporovat začínající podnikatelé a zřídit 
pro ně tzv. podnikatelský inkubátor, dále podporovat ekologické 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 5 

formy podnikání a současně s tímto podporovat vzdělávání 
obyvatel v návaznosti na potřeby trhu práce. 

Cílová skupina 
podnikatelé v Mikroregionu a okolí, potencionální podnikatelé, 
obyvatelé Mikroregionu v produktivním věku a nebo se zájmem o 
vzdělávání a práci 

Pokrytí Mikroregion  

Garant Mikroregion 

Časové rozpětí 
realizace 

2008 – 2016 

Způsob financování 
Mikroregion, strukturální fondy EU – OP Lidské zdroje a 
zaměstnanost, OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Organizační propojení Zlínský kraj, Czechinvest, Hospodářská komora 

 
 

Priorita – Technická infrastruktura 

 

Cíl priority 
Zajistit pro obyvatelé Mikroregionu veškeré pot řebné služby 
technické infrastruktury v požadované kvalit ě. 

Opatření 
1. Vybudování inženýrských sítí  v obcích Mikroregi onu 
2. Podpora tvorby datové sít ě 

Výchozí stav 

Ač je v Mikroregionu nadprůměrná technická vybavenost oproti 
celému Zlínskému kraji jsou i zde určité nedostatky. Zatímco 
vodovod je už zaveden ve všech obcích, plynofikace ve dvou 
obcích doposud není a kanalizace je pouze v polovině obcí a to 
ještě ne ve všech částech.  
V posledních letech se zvyšuje poptávka po přístupu 
k informacím jejíchž hlavním zdrojem je internet. Přístup na 
internet si obvykle obyvatelé zajišťují prostřednictvím různých 
poskytovatelů, avšak jednotná síť pro co nejširší skupinu 
obyvatel je doposud pouze ve Valašském Meziříčí.      

Cílová skupina obyvatelé Mikroregionu 

Pokrytí Mikroregion a jednotlivé obce  

Garant Mikroregion 

Časové rozpětí 
realizace 

2008 – 2016 

Způsob financování 
obce Mikroregionu, Mikroregion, Zlínský kraj, Ministerstvo 
zemědělství – výstavba a obnova infrastruktury vodovodů a 
kanalizací, Program rozvoje venkova  

Organizační propojení Zlínský kraj, Kanalizace a vodovody 

 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 6 

Priorita - Bydlení 

 

Cíl priority 
Nabídnout ob čanům Mikroregionu klidné prost ředí pro život 
a bydlení s kvalitním a moderním bytovým fondem. 

Opatření 

1. Příprava lokalit pro bytovou výstavbu v centrech 
Mikroregionu (Valašské Mezi říčí a Kelč) 

2. Rekonstrukce a výstavba bytového fondu v 
Mikroregionu  

Výchozí stav 

Z hlediska vývoje počtu obyvatel je Mikroregion poměrně stabilní. 
V posledních letech se zvyšuje mobilita obyvatel v návaznosti na 
možnosti pracovního uplatnění. Lidé tím projevují zájem žít 
v centrech kde mají nejen dostatek pracovních příležitostí, ale i 
volnočasové vyžití. Proto je potřeba na tento vývoj reagovat a 
zaměřit se tak na přípravu lokalit pro bytovou výstavbu. Paralelně 
s tímto taktéž renovovat současný bytový fond. 

Cílová skupina obyvatelé Mikroregionu, přistěhovalí obyvatelé 

Pokrytí Mikroregion 

Garant města Valašské Meziříčí a Kelč, ostatní obce Mikroregionu, 
Mikroregion  

Časové rozpětí 
realizace 

2008 – 2016 

Způsob financování obce Mikroregionu 

Organizační propojení Zlínský kraj 

 
 

Priorita - Sociální a zdravotnické služby 

 

Cíl priority 
Zajistit odpovídající standard sociálních a zdravot nických 
služeb se systematickým plánováním pé če. 

Opatření 

1. Plán zdraví a komunitní plánování  
2. Rozšíření sociálních služeb v Mikroregionu (pé če o 

hendikepované a staré ob čany) 
3. Rozšíření zdravotnických služeb v Mikroregionu 

(péče o hendikepované a ob čany) 
4. Stabilizace stávajících sociálních služeb 

v Mikroregionu 
5. Zavedení pobytových služeb pro seniory a lidi se  

zdravotním postižením 
6. Pořádání pravidelných setkání p ředstavitel ů veřejné 

správy a neziskového sektoru v Mikroregionu 
7. Startovací a levné bydlení v centrech Mikroregio nu 
8. Zajišt ění bezbariérových vstup ů do ve řejných budov 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 7 

 

Výchozí stav 

V současnosti neexistuje v Mikroregionu žádný komunitní plán 
sociálních služeb. Komunitní plánování realizuje pouze město 
Valašské Meziříčí, přičemž je do budoucna zapotřebí plánovat 
optimální strukturu sociálních a zdravotnických služeb v rámci 
celého Mikroregionu. Vzhledem k uplatňování rovných příležitostí 
je taktéž zapotřebí snižovat bariéry budov a zpřístupnit je tak i 
lidem s pohybovým hendikepem.   

Cílová skupina obyvatelé Mikroregionu a okolí  

Pokrytí Mikroregion 

Garant obce Mikroregionu a Mikroregion 

Časové rozpětí 
realizace 

2008 – 2016 

Způsob financování 

obce Mikroregionu, Mikroregion, Zlínský kraj, Ministerstvo práce 
a sociálních věcí, Ministerstvo zdravotnictví, Program obnovy 
venkova, Finanční mechanismus EHP a Norska, strukturální 
fondy EU – OP Lidské zdroje a zaměstnanost, Regionální OP 
Střední Morava, Integrovaný OP   

Organizační propojení Zlínský kraj 

 
 

Priorita - Památky, kultura a volný čas 
 

Cíl priority 
Využívat a chránit atraktivní prost ředí Mikroregionu v četně 
historických a kulturních památek a p řispívat ke kulturnímu, 
spole čenského a sportovního vyžití obyvatel. 

Opatření 

1. Pasportizace památek místního významu 
2. Rekonstrukce a údržba památek místního charakter u 
3. Podpora volno časových aktivit 
4. Zlepšení vztahu k místním tradicím 
5. Rekonstrukce a výstavba h řišť, jiných sportovních 

prostor a multifunk čních volno časových za řízení 
6. Podpora po řádání akcí pro d ěti a mládež (i 

hendikepované ob čany) 

Výchozí stav 

V Mikroregionu jsou památky, které nejenom že jsou ve špatném 
stavu, ale není ani zcela jasné jak náročnou rekonstrukci 
vyžadují.  
Potřebou do budoucna je taktéž rozvíjet aktivity pro volný čas 
obyvatel. Vytvářet tradiční akce, které si lidé zapamatují a budou 
je při plánování svého volného času brát na zřetel. Zábavu 
potřebují zejména mladí lidé a děti stejně tak i občané 
s hendikepem, kteří již ve svém stavu mají životní možnosti 
omezené. V Mikroregionu je mnoho sportovišť a zařízení pro 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 8 

volný čas, avšak ty vyžadují rekonstrukci tak, aby vyhovovaly 
současným  potřebám.  

Cílová skupina obyvatelé Mikroregionu a okolí 

Pokrytí Mikroregion 

Garant Mikroregion 

Časové rozpětí 
realizace 

2008 – 2016 

Způsob financování 

obce Mikroregionu, Mikroregion, Zlínský kraj – fond kultury, 
Ministerstvo kultury, Program rozvoje venkova, Finanční 
mechanismus EHP a Norska strukturální fondy EU – Regionální 
OP Střední Morava, Přeshraniční spolupráce ČR – SR  

Organizační propojení Zlínský kraj 
 
 

Priorita - Bezpe čnost v Mikroregionu 

 

Cíl priority 
Vytvo řit v Mikroregionu bezpe čné místo pro život kde se 
občané mohou spolehnout na služby policie a bude 
prosazována prevence kriminality. 

Opatření 

1. Vybudování kamerového systému v Mikroregionu 
2. Rozšíření spolupráce m ěstské a státní policie s 

důrazem na bezpe čnost v Mikroregionu  
3. Prevence kriminality mládeže 

Výchozí stav 

S vyskytujícími se sociálně patologickými jevy mezi mládeží a 
občany hůře přizpůsobivými dochází někdy k vandalství a 
výtržnictví, přičemž doposud neexistuje účinný způsob kontroly 
ani prevence. Zároveň nelze ani tvrdit, že by dosavadní práce 
státní případně městské policie z Valašského Meziříčí situaci 
výrazně zlepšila.     

Cílová skupina obyvatelé Mikroregionu a okolí 

Pokrytí obce Mikroregionu 

Garant obce Mikroregionu 

Časové rozpětí 
realizace 

2008 – 2016 

Způsob financování 
obce Mikroregionu, Mikroregion, Zlínský kraj, Program rozvoje 
venkova, strukturální fondy EU – Regionální OP Střední Morava 

Organizační propojení 
Zlínský kraj, policie ČR a městská policie Valašského Meziříčí a 
Kelče   

 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 9 

2.2.2 Dopravní infrastruktura  

Strategická oblast dopravní infrastruktura je soust ředěna na motorovou a 
bezmotorovou dopravu v Mikroregionu . Celkem je strategie v této oblasti dělená do 2 

priorit a 11 opatření.  
 
 
Priorita - Motorová doprava 
 

Cíl priority 

Rozvinutou a zkvalitnit  dopravní infrastrukturu 
v Mikroregionu, zlepšit bezpe čnost pro cestování a p řispět k 
zajišt ění bezbariérových p řístup ů v systému ve řejné 
dopravy. 

Opatření 

1. Vybudování systému pasivní bezpe čnosti dopravy 
2. Zlepšení stavu místních komunikací 
3. Rozšíření nebo úprava parkovacích míst v centrech 

Mikroregionu 
4. Obnova dopravního zna čení v obcích 
5. Bezbariérový p řístup v autobusové a vlakové doprav ě 
6. Analytická studie dopravní obsluhy a zát ěže 

Mikroregionu z hlediska udržitelného rozvoje 

Výchozí stav 

V Mikroregionu je v současnosti věnována stále malá pozornost 
pasivní bezpečnosti. Vzhledem k tomu, že je zde dosti 
frekventovaná doprava tak i často dochází k překračování 
předepsané rychlosti, což zvyšuje riziko nehod. Měřiče rychlosti 
jsou již v obcích ojediněle k vidění. Tento stav je ovšem 
dlouhodobě nevyhovující a je tak zapotřebí umístit v obcích 
Mikroregionu více měřičů rychlosti, zpomalovačů a podobné 
prvky pasivní bezpečnosti. V částech Mikroregionu jsou zároveň i 
silnice s výmoly vzniklé v průběhu užívání, rovněž dopravní 
značení je místy poškozené a vyžaduje obnovu.  
Nejen v představitelé Mikroregionu si uvědomují nevhodný stav 
přístupu do prostředků veřejné dopravy pro hendikepované 
občany. Pro tento i další výše zmíněné aspekty bude v budoucnu 
zapotřebí zpracovat pro Mikroregion analytickou studii dopravní 
obsluhy a zátěže.    

Cílová skupina obyvatelé Mikroregionu a všichni občané navštěvující 
Mikroregion  

Pokrytí Mikroregion 

Garant obce Mikroregionu a Mikroregion 

Časové rozpětí 
realizace 

2008 – 2016 

Způsob financování obce Mikroregionu, Mikroregion, Zlínský kraj, Program rozvoje 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 10 

venkova, strukturální fondy EU – Regionální OP Střední Morava 

Organizační propojení Zlínský kraj, Ředitelství silnic a dálnic  

 
 

Priorita – Bezmotorová doprava 

 

Cíl priority 
Vytvo řit v Mikroregionu bezpe čné místo pro chodce 
v obcích s dostatkem chodník ů, rekreačních cest pro p ěší, 
cyklisty i kon ě s vhodným zna čením a zmapováním. 

Opatření 

1. Vybudování cyklotras / cyklostezek 
2. Vybudování cest pro kon ě 
3. Vybudování nau čných cest pro p ěší 
4. Vybudování chodník ů ve všech částech Mikroregionu 
5. Zmapování bezbariérovosti v Mikroregionu 

Výchozí stav 

Zájem o užívání cyklostezek nebo cyklotras všeobecně stoupá a 
proto ani Mikroregion nechce tento rozvoj bezmotorové 
cyklistické dopravy zanedbat. Plánuje proto vybudování 
cyklostezek a cyklotras s propojením na Rožnovsko a Vsetínsko 
další lokality. Současně s tímto je plánováno i vybudování 
vhodného značení a informační systém.  
Vzhledem k tomu, že, se doposud nepodařilo ve všech částech 
Mikroregionu vybudovat kvalitní chodníky, které by vyhovovaly 
dnešním potřebám je zde taktéž apel na zlepšení tohoto stavu. 

Cílová skupina 
obyvatelé Mikroregionu a všichni občané navštěvující 
Mikroregion 

Pokrytí Mikroregion 

Garant obce Mikroregionu, Mikroregion 

Časové rozpětí 
realizace 

2008 – 2016 

Způsob financování 
obce Mikroregionu, Mikroregion, Zlínský kraj, Program rozvoje 
venkova, strukturální fondy EU – Regionální OP Střední Morava 

Organizační propojení Zlínský kraj, Ředitelství silnic a dálnic  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 11 

2.2.3 Životní prost ředí 

Strategická oblast Životní prostředí je soust ředěna na úsporu energií o ochranu 
krajiny v Mikroregionu . Celkem je strategie v této oblasti dělená do 2 priorit a 9 opatření.  

 
Priorita – Úspora energií 
 

Cíl priority 
Zabezpečit aby se v Mikroregionu zbyte čně neplýtvalo 
energiemi a teplem a sou časně se využívaly obnovitelné 
zdroje energie. 

Opatření 
1. Snížení energetické náro čnosti ZŠ a MŠ  
2. Snížení energetické náro čnosti budov v majetku obcí 
3. Udržitelné využívání obnovitelných zdroj ů energie  

 

Výchozí stav 

V současnosti v budovách MŠ, ZŠ a ostatních se stále plýtvá 
energiemi na vytápění. Je to způsobeno nedostatečnou tepelnou 
izolací budov a neefektivním systémem vytápění.  
Vzhledem k tomu, že investiční náklady vynaložené na 
rekonstrukci budov vedoucí k snížení energetické náročnosti se 
bezpochyby během několika let vrátí v podobě snížených 
provozních nákladů, plánují obce Mikroregionu investovat do 
roku 2016 do všech budov v jejím vlastnictví nebo správě. 
V Mikroregionu se v současnosti jen málo využívá obnovitelných 
zdrojů energie resp. do budoucna je potřeba vyvinout snahu o 
větší využití obnovitelných zdrojů a tím rovněž ušetřit.     

Cílová skupina 
děti, učitelé a ostatní pracovníci v MŠ a ZŠ, ostatní obyvatelé 
užívající budovy ve vlastnictví nebo správě obcí Mikroregionu, 
obyvatelé a subjekty využívající obnovitelné zdroje energie   

Pokrytí Mikroregion 

Garant Mikroregion 

Časové rozpětí 
realizace 

2008 – 2016 

Způsob financování 
obce Mikroregionu, Mikroregion, Zlínský kraj, Program rozvoje 
venkova, strukturální fondy EU – OP Životní prostření, 
Regionální OP Střední Morava 

Organizační propojení Zlínský kraj, Energetická agentury Zlínského kraje 
 
 
Priorita – Ochrana krajiny 
 

Cíl priority 

Chránit čistotu ovzduší, vody, p ůdy a zelen ě v obcích a 
okolí, omezit rizika povodní, p řispívat k ekologické výchov ě 
občanů a zapojit Mikroregion do iniciativ v rámci 
udržitelného rozvoje. 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 12 

Opatření 

1. Sledování a analýza limit ů místního zne čišt ění 
ovzduší v četně realizace nutných opat ření 

2. Omezování rizika povodní  
3. Zkvalitn ění nakládání s odpady  
4. Odstra ňování starých ekologických zát ěží 
5. Zlepšení správy ve řejné zelen ě a ochrany krajiny 

Mikroregionu 
6. Ekologická osv ěta pro obyvatelé Mikroregionu v 

oblasti ochrany životního prost ředí 
7. Zapojení Mikroregionu do iniciativ v rámci 

udržitelného rozvoje 

 

Výchozí stav 

Jak je známo v Mikroregionu je největší znečišťovatel velká 
chemická společnost DEZA a.s. Tento fakt vyžaduje investovat 
do sledování a eliminace znečištění ovzduší resp. kompletní 
ekologické zátěže této i jiných společností na okolní krajinu.  
V minulosti jsme se mohli přesvědčit, že ohrožením obyvatel obcí  
Mikroregionu jsou i povodně. A to zejména ve Valašském 
Meziříčí, Lešné, Zašové aj., kde je rizikem právě hlavně řeka 
Bečva. V ostatních částech jsou to pak místní menší vodní toky. 
Netřeba proto pochybovat o potřebě snížit rizika povodní a to i 
přes vysokou finanční a časovou náročnost. 
Současně se snižováním výše zmíněných rizik je třeba dbát na 
správu veřejné zeleně a ekologické chování obyvatel.  
Se všemi aktivitami na ochranu krajiny je současně zapotřebí 
zapojit Mikroregion do iniciativ v rámci udržitelného rozvoje tak, 
aby mohlo snadněji docházet k předávání zkušeností v této 
oblasti.  

Cílová skupina obyvatelé Mikroregionu a okolí 

Pokrytí Mikroregion a okolí 

Garant obce Mikroregionu, Mikroregion 

Časové rozpětí 
realizace 

2008 – 2016 

Způsob financování 

obce Mikroregionu, Mikroregion, Zlínský kraj, Ministerstvo 
životního prostředí, Ministerstvo zemědělství, Program rozvoje 
venkova, Finanční mechanismus EHP / Norsko, strukturální 
fondy EU – OP Životního prostředí, 

Organizační propojení Zlínský kraj, Státní fond životního prostředí 

 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 13 

2.2.4 Rozvoj cestovního ruchu a propagace 

Strategická oblast rozvoj cestovního ruchu a propagace je soust ředěna na služby 
v oblasti cestovního ruchu a propagaci či komunikaci v rámci Mikroregionu i okolí . 

Celkem je strategie v této oblasti dělená do 2 priorit a 7 opatření.  
 
Priorita – Služby v oblasti cestovního ruchu 
 

Cíl priority 

Vytvo řit v Mikroregionu informa ční servis pro turisty 
s možnostmi kvalitního turistického vyžití, nabídno ut v 
Mikroregionu vhodné podmínky pro dlouhodobý pobyt 
rekreačního charakteru.  

Opatření 

1. Podpora informa čního centra Mikroregionu 
2. Zavedení destina čního managementu Mikroregionu 
3. Podpora r ůstu kapacity ubytovacích prostor 

v Mikroregionu 
4. Vytvo řit tradici pravidelných akcí v Mikroregionu 

Výchozí stav 

Ve Valašském Meziříčí funguje informační centrum provozované 
Rozvojovou agenturou VIA o.p.s., které v poskytování informací 
pro občany a turisty pokrývá nejen oblast Mikroregionu. 
Vzhledem ke snaze zatraktivnit Mikroregion pro turisty a zvýšit 
tím turistický ruch bude však zapotřebí podporovat tyto 
informační služby. Je skutečností, že Mikroregion nyní nemůže 
zcela konkurovat okolním turisticky atraktivním oblastem. Je to 
způsobeno mj. tím, že zde není ucelený koncept pro cestovní 
ruch např. turistické balíčky, realizace zážitkových akcí pro 
turisty, vytváření pravidelných akcí apod. To vše podpořeno 
vhodným efektivním marketingem.  
Problém nízké atraktivity Mikroregionu je však neřešitelný pokud 
nebude funkční dostatečná ubytovací kapacita. Problém s těmito 
službami je citelný zejména v oblasti Kelečska.      

Cílová skupina turisté, návštěvníci a občané Mikroregionu  

Pokrytí Mikroregion 

Garant Mikroregion 

Časové rozpětí 
realizace 

2008 – 2016 

Způsob financování 
Mikroregion, Zlínský kraj, Program rozvoje venkova, strukturální 
fondy EU - Regionální OP Střední Morava, 

Organizační propojení Zlínský kraj 
 
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 14 

Priorita – Propagace a komunikace 
 

Cíl priority 
Vhodn ě propagovat Mikroregion a jeho nabídku v kontextu 
cestovního ruchu, komunikace a spolupráce s okolím.  

Opatření 

1. Mikroregion jako lákadlo turist ů 
2. Aktualizace a zlepšení webové a jiné prezentace 

Mikroregionu 
3. Společná propagace Mikroregionu (materiálové 

zajišt ění) 

Výchozí stav 

Jak již bylo sděleno Mikroregion nepatří mezi turisticky 
nejlákavější oblast, což ale chce změnit a přispět tak k tomu, aby 
byl v budoucnu pro turisty atraktivní. V současnosti má v tomto 
ovšem omezené možnosti neboť např. ani webová prezentace 
není zcela vyhovující a společná propagace se teprve rozvíjí.    

Cílová skupina turisté, návštěvníci a občané Mikroregionu  

Pokrytí Mikroregion 

Garant Mikroregion 

Časové rozpětí 
realizace 

2008 - 2016 

Způsob financování 
obec, Zlínský kraj, Program rozvoje venkova, strukturální fondy 
EU - Regionální OP Střední Morava, 

Organizační propojení Zlínský kraj 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 15 

3 Seznam zamýšlených projekt ů v letech 2008 – 2010 

Kapitola obsahuje přehledné tabulky projektů, které jsou aktuální pro realizaci v letech 
2008 - 2010 jednak na úrovni Mikroregionu, ale i na úrovní jednotlivých obcí tohoto Svazku.  

 

3.1 Seznam spole čných projekt ů dle strategických oblastí, priorit a opat ření 
pro Mikroregion Valašskomezi říčsko – Kele čsko 

 
STRATEGICKÁ 
OBLAST 1. EKONOMICKÝ ROZVOJ A KVALITA ŽIVOTA 

Priorita 1.1 Podnikání a zam ěstnanost 

Opatření  1.1.1 Informační systém a poradenské služby pro zájemce o     
podnikání a podnikatele 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované náklady  

1.1.1.1 
Vzdělávací program pro 
podnikatele v oblasti 
cestovního ruchu 

Svazek obcí 
mikroregion 
Valašskomeziříčsko 
- Kelečsko 

200.000 – 250.000 Kč 

1.1.1.2 
Tématický vzdělávací 
cyklus školení zástupců 
obcí Mikroregionu 

Svazek obcí 
mikroregion 
Valašskomeziříčsko 
– Kelečsko 

200.000 – 250.000 Kč 

Priorita 1.4 Sociální a zdravotnické služby 

Opatření  1.4.1 Plán zdraví a komunitní plánování 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované náklady  

1.4.1.1 

Kvalita života, plán 
zdraví a komunitní 
plánování sociálních 
služeb v Mikroregionu 

Svazek obcí 
mikroregion 
Valašskomeziříčsko 
- Kelečsko 

1.500.000 – 2.000.000 
Kč 

Opatření  1.4.5 Zavedení pobytových služeb pro seniory a lidi se zdravotním 
postižením 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované náklady  

1.4.5.1 
Pobytové služby pro 
seniory a lidi se 
zdravotním postižením 

Svazek obcí 
mikroregion 
Valašskomeziříčsko 
- Kelečsko 

1.500.000 – 2.000.000 
Kč 

Priorita 1.5 Památky, kultura a volný čas 

Opatření  1.5.1 Pasportizace památek místního významu 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované náklady  

1.5.1.1 Pasportizace kapliček 
v rámci Mikroregionu 

Svazek obcí 
mikroregion 
Valašskomeziříčsko 
– Kelečsko 

200.000 – 250.000 Kč 

 
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 16 

 
Seznam spole čných projekt ů dle strategických oblastí, priorit a opat ření pro 

Mikroregion Valašskomezi říčsko – Kele čsko 
 

STRATEGICKÁ 
OBLAST 1. EKONOMICKÝ ROZVOJ A KVALITA ŽIVOTA 

Priorita 1.5 Památky, kultura a volný čas 

Opatření  1.5.2 Rekonstrukce a údržba památek místního charakteru 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.5.2.1 Rekonstrukce kapliček 
v rámci Mikroregionu 

Svazek obcí 
mikroregion 
Valašskomeziříčsko 
– Kelečsko 

Vyplyne z projektu 
1.5.1.1 

Opatření  1.5.3 Podpora volnočasových aktivit 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.5.3.1 
Společné kulturní a 
sportovní akce pro širokou 
veřejnost 

Svazek obcí 
mikroregion 
Valašskomeziříčsko 
– Kelečsko 

Vyplyne 
z dotazníkového 
šetření 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 17 

 
Seznam spole čných projekt ů dle strategických oblastí, priorit a opat ření pro 

Mikroregion Valašskomezi říčsko – Kele čsko 
 

STRATEGICKÁ 
OBLAST 2. DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA 

Priorita 2.1 Motorová doprava 

Opatření  2.1.5 Bezbariérový přístup v autobusové a vlakové dopravě 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

2.1.5.1  

Zmapování 
bezbariérovosti 
autobusové a vlakové 
dopravy 

Svazek obcí 
mikroregion 
Valašskomeziříčsko 
– Kelečsko 

200.000 – 250.000 
Kč 

Priorita 2.2 Bezmotorová doprava 

Opatření  2.2.1 Vybudování cyklotras / cyklostezek 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

2.2.1.1 

Páteřní cyklostezka 
Vsetín – Valašské 
Meziříčí – Rožnov pod 
Radhoštěm 

Svazek obcí 
mikroregion 
Valašskomeziříčsko 
– Kelečsko 

65.000.000 - 
70.000.000 Kč 

2.2.1.2 

Dobudování cyklotras 
včetně technického 
zabezpečení 
(odpočívadla, značení) 

Svazek obcí 
mikroregion 
Valašskomeziříčsko 
– Kelečsko 

30.000.000  - 
40.000.000 Kč 

Opatření  2.2.2 Vybudování cest pro koně 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

2.2.2.1  

Vznik sítě a napojení 
hypostezek Mikroregionu 
VM-K na páteřní síť 
hypostezek kraje 

Svazek obcí 
mikroregion 
Valašskomeziříčsko 
– Kelečsko 

- 

Opatření  2.2.3 Vybudování naučných cest pro pěší 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

2.2.2.1  
Vybudování naučných 
stezek a turistických 
okruhů 

Svazek obcí 
mikroregion 
Valašskomeziříčsko 
– Kelečsko 

- 

Opatření  2.2.5 Zmapování bezbariérovosti v Mikroregionu 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

2.2.5.1  

Analýzy bezbariérovosti 
a nutných stavebních 
úprav autobusových 
zastávek, chodníků a 
veřejných objektů 
Mikroregionu 

Svazek obcí 
mikroregion 
Valašskomeziříčsko 
– Kelečsko 

- 

 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 18 

 
Seznam spole čných projekt ů dle strategických oblastí, priorit a opat ření pro 

Mikroregion Valašskomezi říčsko – Kele čsko 
 
STRATEGICKÁ 
OBLAST 3. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Priorita 3.2 Ochrana krajiny 

Opatření  3.2.2 Omezování rizika povodní a zlepšování vodohospodářské 
infrastruktury 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

3.2.2.1 Spolupráce v oblasti 
protipovodňové ochrany 

Svazek obcí 
mikroregion 
Valašskomeziříčsko 
– Kelečsko 

- 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

3.2.2.2  Likvidace odpadních vod 

Svazek obcí 
mikroregion 
Valašskomeziříčsko 
– Kelečsko 

- 

Opatření  3.2.5 Zlepšení správy veřejné zeleně a ochrany krajiny Mikroregionu 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

3.2.5.1  Možnosti obnovy 
krajinných prvků 

Svazek obcí 
mikroregion 
Valašskomeziříčsko 
– Kelečsko 

- 

Opatření  3.2.6 Ekologická osvěta pro obyvatelé Mikroregionu v oblasti ochrany 
životního prostředí 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

3.2.6.1  
Ekologická osvěta pro 
obyvatelé Mikroregionu 
v oblasti ochrany ŽP 

Svazek obcí 
mikroregion 
Valašskomeziříčsko 
– Kelečsko 

- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 19 

 
 

Seznam spole čných projekt ů dle strategických oblastí, priorit a opat ření pro 
Mikroregion Valašskomezi říčsko – Kele čsko 

 
STRATEGICKÁ 
OBLAST 4. ROZVOJ CESTOVNÍHO RUCHU A PROPAGACE 

Priorita 4.1 Služby v oblasti cestovního ruchu 

Opatření  4.1.1 Podpora informačního centra Mikroregionu 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

4.1.1.1 Vydávání zpravodaje 
Mikroregionu 

Svazek obcí 
mikroregion 
Valašskomeziříčsko 
– Kelečsko 

- 

4.1.1.2 Vytvoření sítě 
informačních kiosků 

Svazek obcí 
mikroregion 
Valašskomeziříčsko 
– Kelečsko 

- 

Opatření  4.1.2 Zavedení destinačního managementu Mikroregionu 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

4.1.2.1  
Destinační 
management 
Mikroregionu 

Svazek obcí 
mikroregion 
Valašskomeziříčsko 
– Kelečsko 

- 

Priorita 4.2 Propagace a komunikace 

Opatření  4.2.1 Mikroregion jako lákadlo turistů 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

4.2.1.1 

Zmapování a 
propagace přírodních a 
historických 
zajímavostí na území 
Mikroregionu 

Svazek obcí 
mikroregion 
Valašskomeziříčsko 
– Kelečsko 

- 

4.2.1.2 Propagace místních 
produktů 

Svazek obcí 
mikroregion 
Valašskomeziříčsko 
– Kelečsko 

- 

Opatření  4.2.3 Společná propagace Mikroregionu (materiálové zajištění) 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

4.2.3.1  Společná propagace 
Mikroregionu 

Svazek obcí 
mikroregion 
Valašskomeziříčsko 
– Kelečsko 

- 

 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 20 

3.2 Seznam projekt ů dle strategických oblastí, priorit a opat ření u 
jednotlivých obcí Mikroregionu Valašskomezi říčsko – Kele čsko 

Kapitola zahrnuje tabulkovou formou zpracované návrhy projektů, které zamýšlí 
realizovat jednotlivé obce Mikroregionu. Tato podkapitola vznikla ve spolupráci s jednotlivými 
představiteli Svazku obcí. Výjimku tvoří obec Velká Lhota, která v seznamu není uvedena, 
protože vedení obce informovalo o absenci jejich zamýšlených projektů.  

 
3.2.1 Seznam projekt ů obce Branky 

STRATEGICKÁ 
OBLAST 1. EKONOMICKÝ ROZVOJ A KVALITA ŽIVOTA 

Priorita 1.3 Bydlení 

Opatření  1.3.1 Příprava lokalit pro bytovou výstavbu v obci  

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.3.1.1 Studie nového 
stavebního obvodu Obec Branky  

Priorita 1.4 Sociální a zdravotnické služby 

Opatření  1.4.5 Zavedení pobytových služeb pro seniory a postižené občany 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.4.5.1 
Rekonstrukce č. p. 202 
a budovy zámku na 
Domov důchodců 

Obec Branky  

Priorita 1.5 Památky, kultura a volný čas 

Opatření  1.5.5 Rekonstrukce a výstavba hřišť,  jiných sportovních prostor a 
multifunkčních volnočasových zařízení 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.5.5.1 Vybudování klidové 
zóny Obec Branky  

 
 
 
STRATEGICKÁ 
OBLAST 2. DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA 

Priorita 2.2 Bezmotorová doprava 

Opatření  2.2.4 Vybudování chodníků ve všech částech obce 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

2.2.4.1  Vybudování chodníku 
v místní části „Příhon“ Obec Branky  

 
 
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 21 

Seznam projekt ů obce Branky 
 
STRATEGICKÁ 
OBLAST 3. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Priorita 3.1 Úspora energií 

Opatření  3.1.3 Udržitelné využívání obnovitelných zdrojů energie 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

3.1.3.1  

Ohřev vody a vytápění 
z ekologicky 
obnovitelných zdrojů 
v MŠ 

Obec Branky  

Priorita 3.2 Ochrana krajiny 

Opatření  3.2.2 Omezování rizika povodní 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

3.2.2.1  Vybudování záchytné 
nádrže Obec Branky  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 22 

3.2.2 Seznam projekt ů obce Choryn ě 

 
STRATEGICKÁ 
OBLAST 1. EKONOMICKÝ ROZVOJ A KVALITA ŽIVOTA 

Priorita 1.2 Technická infrastruktura 

Opatření  1.2.1 Vybudování inženýrských sítí  v obci 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.2.1.1 Splašková kanalizace Obec Choryně 40.000.000 Kč 

1.2.1.2 Rozšíření vodovodu 
Kopec Obec Choryně 4.000.000 Kč 

1.2.1.3 
Rozšíření vodovodu, 
plynovodu,elektřiny do 
lokality Za restauraci 

Obec Choryně 5.000.000 Kč 

Priorita 1.3 Bydlení 

Opatření  1.3.2 Rekonstrukce a výstavba bytového fondu v obci 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.3.2.1 Výstavba bytových 
jednotek – Choryně 45 Obec Choryně 5.000.000 Kč 

1.3.2.2 
Výstavba bytových 
jednotek – Choryně 
p.č. 580/3 

Obec Choryně 10.000.000 Kč 

Priorita 1.4 Sociální a zdravotnické služby 

Opatření  1.4.3 Rozšíření zdravotnických služeb v obci (péče o hendikepované a 
občany) 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.4.3.1 Nové umístění 
zdravotního střediska Obec Choryně 5.000.000 Kč 

1.4.3.2 Zubní a dětská 
ambulance Obec Choryně 6.000.000 Kč 

Opatření  1.4.5 Zavedení pobytových služeb pro seniory a postižené občany 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.4.5.1 Zámek Choryně - - 

Opatření  1.4.8 Zajištění bezbariérových vstupů do veřejných budov obce 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.4.8.1 Dům služeb Obec Choryně 1.000.000 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 23 

 
Seznam projekt ů obce Choryn ě 
 
STRATEGICKÁ 
OBLAST 1. EKONOMICKÝ ROZVOJ A KVALITA ŽIVOTA 

Priorita 1.5 Památky, kultura a volný čas 

Opatření  1.5.1 Pasportizace památek místního významu 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.5.1.1 Soupis památek Obec Choryně 100.000 Kč 

Opatření  1.5.2 Rekonstrukce a údržba památek místního charakteru 

Opatření  1.5.2 Rekonstrukce a údržba památek místního charakteru 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.5.2.1 Kapličky Obec Choryně 1.000.000 Kč 

Opatření  1.5.5 Rekonstrukce a výstavba hřišť,  jiných sportovních prostor a 
multifunkčních volnočasových zařízení 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.5.5.1 Rekonstrukce 
kulturního domu Obec Choryně 12.000.000 Kč 

1.5.5.2 
Rekonstrukce šaten a 
sociálního zařízení 
sportovního areálu 

Obec Choryně 6.000.000 Kč 

 
 
 
STRATEGICKÁ 
OBLAST 2. DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA 

Priorita 2.2 Bezmotorová doprava 

Opatření  2.2.4 Vybudování chodníků ve všech částech obce 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

2.2.4.1  Chodník pro pěší 
Kutíky Obec Choryně 3.000.000 Kč 

2.2.4.2 Chodník pro pěší 
Plázov Obec Choryně 500.000 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 24 

Seznam projekt ů obce Choryn ě 
 
STRATEGICKÁ 
OBLAST 3. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Priorita 3.1 Úspora energií 

Opatření  3.1.1 Snížení energetické náročnosti ZŠ a MŠ 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

3.1.1.1 
Výměna oken v bytech 
střešní vestavby č. 199 
a č. 200 

Obec Choryně 250.000 Kč 

3.1.1.2 Výměna radiátorů v ZŠ 
a MŠ Obec Choryně 800.000 Kč 

3.1.1.3 Zateplení budovy ZŠ a 
MŠ Obec Choryně 3.000.000 Kč 

Opatření  3.1.2 Snížení energetické náročnosti budov v majetku obce 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

3.1.2.1  Výměna oken OÚ Obec Choryně 300.000 Kč 

Opatření  3.1.3 Udržitelné využívání obnovitelných zdrojů energie 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

3.1.3.1  Větrné elektrárny - - 
Priorita 3.2 Ochrana krajiny 

Opatření  3.2.2 Omezování rizika povodní 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

3.2.2.1  
Protipovodňová 
ochrana na toku 
Juhyně 

Obec Choryně 15.000.000 Kč 

3.2.2.2 
Protipovodňová 
ochrana na toku 
Pastevník 

Obec Choryně 2.500.000 Kč 

Opatření  3.2.4 Odstraňování starých ekologických zátěží 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

3.2.4.1  Rekultivace skládek 
komunálních odpadů Obec Choryně 20.000.000 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 25 

3.2.3 Seznam projekt ů obce Jarcová 

 
STRATEGICKÁ 
OBLAST 1. EKONOMICKÝ ROZVOJ A KVALITA ŽIVOTA 

Priorita 1.2 Technická infrastruktura 

Opatření  1.2.1 Vybudování inženýrských sítí  v obci 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.2.1.1 
Stavba inženýrských sítí ve 
stavebním obvodu „Nad 
Strání“ 

Obec Jarcová  

1.2.1.2 Stavba ČOV a kanalizace 
v části „za vodou“ Obec Jarcová  

1.2.1.3 Kanalizace „Brňov-
Podskalí-Jarcová“ Obec Jarcová  

Priorita 1.3 Bydlení 

Opatření  1.3.1 Příprava lokalit pro bytovou výstavbu v obci  

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.3.1.1 Příprava stavebního obvodu 
„Nad Strání“ Obec Jarcová  

Priorita 1.5 Památky, kultura a volný čas 

Opatření  1.5.5 Rekonstrukce a výstavba hřišť,  jiných sportovních prostor a 
multifunkčních volnočasových zařízení 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.5.5.1 Úprava povrchu tenisových 
kurtů Obec Jarcová  

1.5.5.2 
Úprava podkrovních prostor a 
zastřešení kulturního domu 
(popř. jeho rekonstrukce) 

Obec Jarcová  

STRATEGICKÁ 
OBLAST 2. DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA 

Priorita 2.1 Motorová doprava 

Opatření  2.1.2 Zlepšení stavu místních komunikací 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

2.1.2.1  Rekonstrukce cest ve 
vlastnictví obce v k.ú. Jarcová Obec Jarcová  

STRATEGICKÁ 
OBLAST 3. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Priorita 3.1 Úspora energií 

Opatření  3.1.1 Snížení energetické náročnosti ZŠ a MŠ 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

3.1.1.1 Rekonstrukce budovy ZŠ, 
střecha a zateplení budovy Obec Jarcová  



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 26 

3.2.4 Seznam projekt ů města Kel č 

STRATEGICKÁ 
OBLAST 1. EKONOMICKÝ ROZVOJ A KVALITA ŽIVOTA 

Priorita 1.2 Technická infrastruktura 

Opatření  1.2.1 Vybudování inženýrských sítí  v obci 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.2.1.1 
Odkanalizování místních 
částí Němetice, 
Kolárovice 

Město Kelč  

Priorita 1.4 Sociální a zdravotnické služby 

Opatření  1.4.2 Rozšíření sociálních služeb ve městě (péče o hendikepované a 
staré občany) 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.4.2.1 Vybudování stacionáře 
pro postižené občany Město Kelč  

Priorita 1.5 Památky, kultura a volný čas 

Opatření  1.5.2 Rekonstrukce a údržba památek místního charakteru 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.5.2.1 Rekonstrukce náměstí Město Kelč  

Opatření  1.5.5 Rekonstrukce a výstavba hřišť,  jiných sportovních prostor a 
multifunkčních volnočasových zařízení 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.5.5.1 
Rekonstrukce kulturního 
domu, sportoviště a 
parku 

Město Kelč  

STRATEGICKÁ 
OBLAST 2. DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA 

Priorita 2.1 Motorová doprava 

Opatření  2.1.2 Zlepšení stavu místních komunikací 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

2.1.2.1  
Silnice II/439, III/43911, 
III/43917: Kelč, průjezdní 
úsek obcí 

Město Kelč  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 27 

Seznam projekt ů města Kel č 
 
STRATEGICKÁ 
OBLAST 2. DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA 

Priorita 2.2 Bezmotorová doprava 

Opatření  2.2.1 Vybudování cyklotras / cyklostezek 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

2.2.1.1 

Vybudování cyklostezek 
s případným napojením 
na cyklostezky 
v sousedním 
mikroregionu Hranicko 

Město Kelč  

Opatření  2.2.2 Vybudování cest pro koně 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

2.2.2.1  Vybudování hypostezek Město Kelč  
 
 
STRATEGICKÁ 
OBLAST 3. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Priorita 3.1 Úspora energií 

Opatření  3.1.1 Snížení energetické náročnosti ZŠ a MŠ 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

3.1.1.1 
Výměna oken v místní 
mateřské škole a 
zateplení budovy 

Město Kelč  

Priorita 3.2 Ochrana krajiny 

Opatření  3.2.3 Zkvalitnění nakládání z odpady 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

3.2.3.1  Sběrný dvůr pro likvidaci 
a třídění odpadů Město Kelč  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 28 

3.2.5 Seznam projekt ů obec Kladeruby 

STRATEGICKÁ 
OBLAST 1. EKONOMICKÝ ROZVOJ A KVALITA ŽIVOTA 

Priorita 1.2 Technická infrastruktura 

Opatření  1.2.1 Vybudování inženýrských sítí  v obci 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.2.1.1 Veřejná kanalizace – 
nový stavební obvod Obec Kladeruby  

Priorita 1.5 Památky, kultura a volný čas 

Opatření  1.5.5 Rekonstrukce a výstavba hřišť,  jiných sportovních prostor a 
multifunkčních volnočasových zařízení 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.5.5.1 Rekonstrukce školního 
sportoviště Obec Kladeruby  

1.5.5.2 Obecní středisko 
volného času Obec Kladeruby  

 
 
STRATEGICKÁ 
OBLAST 2. DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA 

Priorita 2.1 Motorová doprava 

Opatření  2.1.2 Zlepšení stavu místních komunikací 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

2.1.2.1  

Rekonstrukce místní 
komunikace Dulice 
včetně chodníkové 
úpravy 

Obec Kladeruby  

2.1.2.2 Rekonstrukce místních 
komunikací Obec Kladeruby  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 29 

Seznam projekt ů obec Kladeruby 
 
STRATEGICKÁ 
OBLAST 3. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Priorita 3.1 Úspora energií 

Opatření  3.1.1 Snížení energetické náročnosti ZŠ a MŠ 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

3.1.1.1 Výměna oken a 
zateplení budovy MŠ Obec Kladeruby  

Priorita 3.2 Ochrana krajiny 

Opatření  3.2.3 Zkvalitnění nakládání z odpady 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

3.2.3.1  Čištění odpadních vod Obec Kladeruby  

Opatření  3.2.5 Zlepšení správy veřejné zeleně a ochrany krajiny obce 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

3.2.5.1  
Rybník na soutoku 
potoka Mřenky s 
Bečvou 

Obec Kladeruby  

3.2.5.2 Přístupová komunikace 
-  alej Obec Kladeruby  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 30 

3.2.6 Seznam projekt ů obce Kunovice 

 
STRATEGICKÁ 
OBLAST 1. EKONOMICKÝ ROZVOJ A KVALITA ŽIVOTA 

Priorita 1.5 Památky, kultura a volný čas 

Opatření  1.5.5 Rekonstrukce a výstavba hřišť,  jiných sportovních prostor a 
multifunkčních volnočasových zařízení 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.5.5.1 
Vybudování 
sportovního areálu, 
víceúčelového centra 

Obec Kunovice  

 
 
 
STRATEGICKÁ 
OBLAST 2. DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA 

Priorita 2.2 Bezmotorová doprava 

Opatření  2.2.3 Vybudování naučných cest pro pěší 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

2.2.3.1  Turistické stezky Obec Kunovice  

Opatření  2.2.4 Vybudování chodníků ve všech částech obce 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

2.2.4.1  Rekonstrukce chodníků Obec Kunovice  
 
STRATEGICKÁ 
OBLAST 3. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Priorita 3.1 Úspora energií 

Opatření  3.1.3 Udržitelné využívání obnovitelných zdrojů energie 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

3.1.3.1  

Podpora získávání 
energie 
z obnovitelných zdrojů 
(elektrárny) 

Obec Kunovice  

Priorita 3.2 Ochrana krajiny 

Opatření  3.2.3 Zkvalitnění nakládání z odpady 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

3.2.3.1  

Vybudování čističky 
odpadních vod 
(spolupráce s obcemi 
z Podhostýnska) 

Obec Kunovice  

 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 31 

3.2.7 Seznam projekt ů obce Lešná 

 
STRATEGICKÁ 
OBLAST 1. EKONOMICKÝ ROZVOJ A KVALITA ŽIVOTA 

Priorita 1.2 Technická infrastruktura 

Opatření  1.2.1 Vybudování inženýrských sítí  v obci 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.2.1.1 Výstavba splaškové 
kanalizace Obec Lešná  

1.2.1.2 Rekonstrukce 
vodovodu Mštěnovice Obec Lešná  

Priorita 1.5 Památky, kultura a volný čas 

Opatření  1.5.2 Rekonstrukce a údržba památek místního charakteru 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.5.2.1 

Rekonstrukce zámku 
v Lešné (pozn. zámek 
není ve vlastnictví obce 
Lešná) 

Obec Lešná  

Opatření  1.5.5 Rekonstrukce a výstavba hřišť,  jiných sportovních prostor a 
multifunkčních volnočasových zařízení 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.5.5.1 Rekonstrukce hřiště u 
ZŠ Lešná Obec Lešná  

1.5.5.2 Výstavba nové 
tělocvičny u ZŠ Lešná Obec Lešná  

1.5.5.3 

Dobudování 
infrastruktury pro sport, 
turistiku a trávení 
volného času 

Obec Lešná  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 32 

Seznam projekt ů obce Lešná 
 
STRATEGICKÁ 
OBLAST 2. DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA 

Priorita 2.1 Motorová doprava 

Opatření  2.1.2 Zlepšení stavu místních komunikací 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

2.1.2.1  

Dobudování dopravní 
infrastruktury a 
rekonstrukce místních 
komunikací v obci 

Obec Lešná  

Priorita 2.2 Bezmotorová doprava 

Opatření  2.2.4 Vybudování chodníků ve všech částech obce 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

2.2.4.1  Rekonstrukce chodníků 
v obci Obec Lešná  

 
STRATEGICKÁ 
OBLAST 3. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Priorita 3.1 Úspora energií 

Opatření  3.1.1 Snížení energetické náročnosti ZŠ a MŠ 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

3.1.1.1 Modernizace budovy 
ZŠ a MŠ Lešná Obec Lešná  

3.1.1.2 

Snižování energetické 
náročnosti ZŠ a MŠ a 
ostatních budov 
v majetku obce 

Obec Lešná  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 33 

3.2.8 Seznam projekt ů obce Lou čka 

 
STRATEGICKÁ 
OBLAST 1. EKONOMICKÝ ROZVOJ A KVALITA ŽIVOTA 

Priorita 1.2 Technická infrastruktura 

Opatření  1.2.1 Vybudování inženýrských sítí  v obci 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.2.1.1 Inženýrské sítě v novém 
stavebním obvodu Obec Loučka  

Priorita 1.3 Bydlení 

Opatření  1.3.2 Rekonstrukce a výstavba bytového fondu v obci 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.3.2.1 

Dokončení rekonstrukce 
2 objektů za účelem 
vybudování bytových 
jednotek a přízemí pro 
komerční využití 

Obec Loučka  

Priorita 1.5 Památky, kultura a volný čas 

Opatření  1.5.3 Podpora volnočasových aktivit 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.5.3.1 

Sportovní a kulturní akce 
pro širokou veřejnost - 
volnočasové aktivity 
Výletiště 

Obec Loučka  

 
STRATEGICKÁ 
OBLAST 2. DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA 

Priorita 2.2 Bezmotorová doprava 

Opatření  2.2.1 Vybudování cyklotras / cyklostezek 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

2.2.1.1 Cyklotrasa Loučka - 
Kunovice Obec Loučka  

2.2.1.2 Cyklotrasa po horizontu 
do Polic  Obec Loučka  

2.2.1.3 Cyklostezky pod úrovní 
místní komunikace Obec Loučka  

Opatření  2.2.4 Vybudování chodníků ve všech částech obce 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

2.2.4.1  Oprava chodníků Obec Loučka  
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 34 

Seznam projekt ů obce Lou čka 
 
STRATEGICKÁ 
OBLAST 4. ROZVOJ CESTOVNÍHO RUCHU A PROPAGACE 

Priorita 4.1 Služby v oblasti cestovního ruchu 

Opatření  4.1.3 Podpora růstu kapacity ubytovacích prostor v obci 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

4.1.3.1  Ubytovací kapacita 
Lázy Obec Loučka  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 35 

3.2.9 Seznam projekt ů obce Mikul ůvka 

 
STRATEGICKÁ 
OBLAST 1. EKONOMICKÝ ROZVOJ A KVALITA ŽIVOTA 

Priorita 1.2 Technická infrastruktura 

Opatření  1.2.1 Vybudování inženýrských sítí  v obci 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.2.1.1 Kanalizace a ČOV Obec Mikulůvka 60.000.000 Kč 

Priorita 1.4 Sociální a zdravotnické služby 

Opatření  1.4.7 Startovací a levné bydlení v centrech obci 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.4.7.1 Sociální byty pro matky 
s dětmi Obec Mikulůvka 5.000.000 Kč 

Priorita 1.5 Památky, kultura a volný čas 

Opatření  1.5.2 Rekonstrukce a údržba památek místního charakteru 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.5.2.1 Zvonice Obec Mikulůvka 1.000.000 Kč 

Opatření  1.5.5 Rekonstrukce a výstavba hřišť,  jiných sportovních prostor a 
multifunkčních volnočasových zařízení 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.5.5.1 
Rekonstrukce a 
znovuoživení 
sportovišť 

Obec Mikulůvka 9.500.000 Kč 

1.5.5.2 Rekonstrukce bazénů 
a čištění vody Obec Mikulůvka 3.000.000 Kč 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 36 

3.2.10 Seznam projekt ů obce Oznice 

STRATEGICKÁ 
OBLAST 1. EKONOMICKÝ ROZVOJ A KVALITA ŽIVOTA 

Priorita 1.2 Technická infrastruktura 

Opatření  1.2.1 Vybudování inženýrských sítí  v obci 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.2.1.1 
Dotvoření páteřní 
splaškové kanalizace 
zakončené ČOV 

Obec Oznice  

1.2.1.2 Rozšíření vodovodu 
v části obce Crhová Obec Oznice  

1.2.1.3 Oprava veřejného 
osvětlení Obec Oznice  

1.2.1.4 Oprava rozhlasu Obec Oznice  
Priorita 1.3 Bydlení 

Opatření  1.3.2 Rekonstrukce a výstavba bytového fondu v obci 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.3.2.1 Výstavba 
malometrážních bytů Obec Oznice  

Priorita 1.5 Památky, kultura a volný čas 

Opatření  1.5.2 Rekonstrukce a údržba památek místního charakteru 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.5.2.1 

Rekonstrukce 
partyzánského bunkru 
– vzpomínka na 
působení partyzánské 
brigády J. Žižky za II. 
světové války 

Obec Oznice  

Opatření  1.5.5 Rekonstrukce a výstavba hřišť,  jiných sportovních prostor a 
multifunkčních volnočasových zařízení 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.5.5.1 Výstavba 
multifunkčního centra Obec Oznice  

1.5.5.2 Rekonstrukce hřiště Obec Oznice  
 
STRATEGICKÁ 
OBLAST 2. DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA 

Priorita 2.1 Motorová doprava 

Opatření  2.1.2 Zlepšení stavu místních komunikací 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

2.1.2.1  Oprava místních 
komunikací Obec Oznice  



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 37 

3.2.11 Seznam projekt ů obce Podolí 

STRATEGICKÁ 
OBLAST 1. EKONOMICKÝ ROZVOJ A KVALITA ŽIVOTA 

Priorita 1.2 Technická infrastruktura 

Opatření  1.2.1 Vybudování inženýrských sítí  v obci 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.2.1.1 Rozšíření vodovodu za 
Skalkou Obec Podolí  

1.2.1.2 Výstavba vodojemu Bílá 
voda Obec Podolí  

1.2.1.3 Výstavba jednotné 
kanalizace za Skalkou Obec Podolí  

1.2.1.4 Oprava jednotné 
kanalizace v obci Obec Podolí  

 
STRATEGICKÁ 
OBLAST 2. DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA 

Priorita 2.1 Motorová doprava 

Opatření  2.1.2 Zlepšení stavu místních komunikací 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

2.1.2.1  Výstavba místních 
komunikací za Skalkou Obec Podolí  

2.1.2.2 Oprava místních 
komunikací v obci Obec Podolí  

Opatření  2.2.4 Vybudování chodníků ve všech částech obce 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

2.2.4.1  Výstavba a oprava 
chodníků v obci Obec Podolí  

 
STRATEGICKÁ 
OBLAST 3. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Priorita 3.2 Ochrana krajiny 

Opatření  3.2.3 Zkvalitnění nakládání z odpady 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

3.2.3.1  Výstavba domovních 
čistíren odpadních vod Obec Podolí  

Opatření  3.2.5 Zlepšení správy veřejné zeleně a ochrany krajiny obce 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

3.2.5.1  Obnova zeleně v obci Obec Podolí  



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 38 

 

3.2.12 Seznam projekt ů obce Police 

STRATEGICKÁ 
OBLAST 1. EKONOMICKÝ ROZVOJ A KVALITA ŽIVOTA 

Priorita 1.2 Technická infrastruktura 

Opatření  1.2.1 Vybudování inženýrských sítí  v obci 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.2.1.1 Inženýrské sítě Pod 
humny – za Výpustou Obec Police  

1.2.1.2 Inženýrské sítě 
Hluboček Obec Police  

Priorita 1.3 Bydlení 

Opatření  1.3.1 Příprava lokalit pro bytovou výstavbu v obci  

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.3.1.1 
Příprava lokality pro 
výstavbu rodinných 
domů 

Obec Police  

1.3.1.2 
Zastavovací studie - 
Pod humny - za 
Výpustou 

Obec Police  

Priorita 1.5 Památky, kultura a volný čas 

Opatření  1.5.2 Rekonstrukce a údržba památek místního charakteru 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.5.2.1 Obnova křížů a Božích 
muk Obec Police  

Opatření  1.5.3 Podpora volnočasových aktivit 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.5.3.1 Obnova divadelního 
spolku Obec Police  

Opatření  1.5.4 Zlepšení vztahu k místním tradicím 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.5.4.1 Pravidelné setkání 
rodáků v rámci pouti Obec Police  

Opatření  1.5.5 Rekonstrukce a výstavba hřišť,  jiných sportovních prostor a 
multifunkčních volnočasových zařízení 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.5.5.1 Výstavba 
víceúčelového hřiště Obec Police  

 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 39 

Seznam projekt ů obce Police 
 
STRATEGICKÁ 
OBLAST 1. EKONOMICKÝ ROZVOJ A KVALITA ŽIVOTA 

Priorita 1.6 Bezpečnost v Mikroregionu 

Opatření  1.6.1 Vybudování kamerového systému v obci 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.6.1.1 Kamery na veřejných 
budovách Obec Police  

Opatření  1.6.3 Prevence kriminality mládeže 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.6.3.1 Protidrogové hřiště Obec Police  
 
STRATEGICKÁ 
OBLAST 2. DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA 

Priorita 2.1 Motorová doprava 

Opatření  2.1.2 Zlepšení stavu místních komunikací 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

2.1.2.1  Oprava místních 
komunikací Obec Police  

Priorita 2.2 Bezmotorová doprava 

Opatření  2.2.1 Vybudování cyklotras / cyklostezek 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

2.2.1.1 Cyklostezky Obec Police  

2.2.1.2 Rozhledna Za 
větřákem Obec Police  

Opatření  2.2.4 Vybudování chodníků ve všech částech obce 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

2.2.4.1  Chodník za nádražím 
ČD Obec Police  

2.2.4.2 Rekonstrukce chodníků 
– výměna povrchu Obec Police  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 40 

Seznam projekt ů obce Police 
 
TRATEGICKÁ 
OBLAST 3. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Priorita 3.1 Úspora energií 

Opatření  3.1.1 Snížení energetické náročnosti ZŠ a MŠ 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

3.1.1.1 Výměna oken na 
budově ZŠ Obec Police  

3.1.1.2 Zateplení budovy ZŠ Obec Police  
Opatření  3.1.2 Snížení energetické náročnosti budov v majetku obce 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

3.1.2.1  Zateplení objektu 
Hospody Obec Police  

3.1.2.2 
Zateplení objektu 
Hasičské zbrojnice a 
klubovny 

Obec Police  

Opatření  3.1.3 Udržitelné využívání obnovitelných zdrojů energie 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

3.1.3.1  Sluneční kolektory na 
budově ZŠ Obec Police  

Priorita 3.2 Ochrana krajiny 

Opatření  3.2.2 Omezování rizika povodní 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

3.2.2.1  Poldr Police na toku 
Loučka Obec Police  

3.2.2.2 Vodní nádrž Studenca Obec Police  
Opatření  3.2.3 Zkvalitnění nakládání z odpady 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

3.2.3.1  
Vybudování splaškové 
kanalizace včetně 
čističky odpadních vod 

Obec Police  

3.2.3.2 Vybudování skládky 
bioodpadu Obec Police  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 41 

Seznam projekt ů obce Police 
 
TRATEGICKÁ 
OBLAST 3. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Priorita 3.2 Ochrana krajiny 

Opatření  3.2.4 Odstraňování starých ekologických zátěží 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

3.2.4.1  

Brownfield – přeměna 
bývalého 
zemědělského 
družstva v lokalitu na 
podporu drobného 
podnikání 

Obec Police  

Opatření  3.2.5 Zlepšení správy veřejné zeleně a ochrany krajiny obce 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

3.2.5.1  Výsadba zeleně v obci Obec Police  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 42 

3.2.13 Seznam projekt ů obce St řítež nad Be čvou 

STRATEGICKÁ 
OBLAST 1. EKONOMICKÝ ROZVOJ A KVALITA ŽIVOTA 

Priorita 1.2 Technická infrastruktura 

Opatření  1.2.1 Vybudování inženýrských sítí  v obci 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.2.1.1 Odkanalizování obce Obec Střítež nad 
Bečvou  

1.2.1.2 Výstavba inženýrských 
sítí 

Obec Střítež nad 
Bečvou  

1.2.1.3 Rekonstrukce 
veřejného osvětlení 

Obec Střítež nad 
Bečvou  

1.2.1.4 Rekonstrukce 
veřejného rozhlasu 

Obec Střítež nad 
Bečvou  

Priorita 1.5 Památky, kultura a volný čas 

Opatření  1.5.5 Rekonstrukce a výstavba hřišť,  jiných sportovních prostor a 
multifunkčních volnočasových zařízení 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.5.5.1 Sportovní areál Pod 
Hostýnem 

Obec Střítež nad 
Bečvou  

1.5.5.2 Stavba převlékáren 
s bytovou jednotkou 

Obec Střítež nad 
Bečvou  

1.5.5.3 Rekonstrukce 
tenisových kurtů 

Obec Střítež nad 
Bečvou  

1.5.5.4 Rekonstrukce 
sokolovny 

Obec Střítež nad 
Bečvou  

 
STRATEGICKÁ 
OBLAST 2. DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA 

Priorita 2.1 Motorová doprava 

Opatření  2.1.2 Zlepšení stavu místních komunikací 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

2.1.2.1  
Stavba a rekonstrukce 
mostků na Střítežském 
potoce 

Obec Střítež nad 
Bečvou  

2.1.2.2 Výstavba lesní cesty 
do „Paleska“ 

Obec Střítež nad 
Bečvou  

2.1.2.3 
Cesta do Střítežských 
pasek, rekonstrukce a 
stavba 

Obec Střítež nad 
Bečvou  

2.1.2.4 Výstavba místních 
komunikací v obci 

Obec Střítež nad 
Bečvou  

 
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 43 

Seznam projekt ů obce St řítež nad Be čvou 
 
STRATEGICKÁ 
OBLAST 3. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Priorita 3.1 Úspora energií 

Opatření  3.1.2 Snížení energetické náročnosti budov v majetku obce 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

3.1.2.1  Zateplení obecních 
budov 

Obec Střítež nad 
Bečvou  

Priorita 3.2 Ochrana krajiny 

Opatření  3.2.2 Omezování rizika povodní 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

3.2.2.1  Výstavba rybníka u 
potoka Rakovec 

Obec Střítež nad 
Bečvou  

Opatření  3.2.5 Zlepšení správy veřejné zeleně a ochrany krajiny obce 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

3.2.5.1  Úprava obecního 
hřbitova 

Obec Střítež nad 
Bečvou  

3.2.5.2 
Výsadba krajinné 
zeleně – aleje kolem 
cest 

Obec Střítež nad 
Bečvou  

3.2.5.3 

Úprava veřejných 
prostranství (před 
Jednotou a na 
autobusové točně) 

Obec Střítež nad 
Bečvou  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 44 

3.2.14 Seznam projekt ů města Valašské Mezi říčí 

STRATEGICKÁ 
OBLAST 1. EKONOMICKÝ ROZVOJ A KVALITA ŽIVOTA 

Priorita 1.1 Podnikání a zam ěstnanost 

Opatření  1.1.5 Rozvoj lidských zdrojů v návaznosti na potřeby trhu práce 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.1.5.1 Cesta k práci Město Valašské 
Meziříčí 6.000.000 Kč 

Opatření  1.1.6 Podpora ekologických forem podnikání 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.1.6.1 Výstavba bioplynové 
stanice  

Město Valašské 
Meziříčí 100.000.000 Kč 

Priorita 1.2 Technická infrastruktura 

Opatření  1.2.1 Vybudování inženýrských sítí ve městě 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.2.1.1 
Vybudování vodovodu 
pro místní části města 
Valašské Meziříčí 

Město Valašské 
Meziříčí 17.000.000 Kč 

1.2.1.2 

Dobudování technické 
infrastruktury 
v průmyslové zóně 
Valašské Meziříčí – 
Lešná 

Město Valašské 
Meziříčí 185.000.000 Kč 

1.2.1.3 Rekonstrukce a 
zpřístupnění sklepení 

Město Valašské 
Meziříčí - 

1.2.1.4 Odkanalizování 
místních částí 

Město Valašské 
Meziříčí - 

Priorita 1.4 Sociální a zdravotnické služby 

Opatření  1.4.1 Plán zdraví a komunitní plánování 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.4.1.1 

Komunitní plánování 
sociálních služeb ve 
městě Valašské 
Meziříčí – zpracování 
2. KPSS na období 
2011 – 2014 

Město Valašské 
Meziříčí 1.500.000 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 45 

Seznam projekt ů města Valašské Mezi říčí 
 
STRATEGICKÁ 
OBLAST 1. EKONOMICKÝ ROZVOJ A KVALITA ŽIVOTA 

Priorita 1.4 Sociální a zdravotnické služby 

Opatření  1.4.2 Rozšíření sociálních služeb ve městě (péče o hendikepované a 
staré občany) 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.4.2.1 
Rekonstrukce bývalé 
LDN na Centrum 
sociálních služeb 

Město Valašské 
Meziříčí 42.000.000 Kč 

1.4.2.2 

Funkční dům 
s pečovatelskou 
službou s rozšířením 
kapacity této stávající 
služby 

Město Valašské 
Meziříčí 422.000 Kč 

1.4.2.3 

Podpora integrace dětí 
předškolního věku z 
rodin ohrožených 
sociálním vyloučením 

Město Valašské 
Meziříčí 600.000 Kč 

1.4.2.4 Odlehčovací služby Město Valašské 
Meziříčí 280.000 Kč 

1.4.2.5 

Rozšíření kapacity 
osobní asistence lidem 
se zdravotním 
postižením a seniorům 

Město Valašské 
Meziříčí 1.400.000 Kč 

1.4.2.6 

Příprava vzniku 
speciální třídy MŠ pro 
děti se zdravotním 
postižením 

Město Valašské 
Meziříčí - 

1.4.2.7 
Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s 
dětmi 

Město Valašské 
Meziříčí 1.200.000 Kč 

1.4.2.8 

Krizové poradenství, 
doprovázení pro oběti 
katastrof – 
psychosociální a 
hmotná pomoc 

Město Valašské 
Meziříčí 100.000 Kč 

1.4.2.9 
Podpora integrace dětí 
se zdravotním 
postižením do ZŠ a MŠ 

Město Valašské 
Meziříčí - 

1.4.2.10 

‚Vím, kde mi mohou 
pomoci‘ - Rozvoj 
informovanosti o 
sociálních službách 

Město Valašské 
Meziříčí 230.000 Kč 

1.4.2.11 Terénní práce Město Valašské 
Meziříčí 4.600.000 Kč 

 
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 46 

Seznam projekt ů města Valašské Mezi říčí 
 
STRATEGICKÁ 
OBLAST 1. EKONOMICKÝ ROZVOJ A KVALITA ŽIVOTA 

Priorita 1.4 Sociální a zdravotnické služby 

Opatření  1.4.2 Rozšíření sociálních služeb ve městě (péče o hendikepované a 
staré občany) 

1.4.2.12 
Služby pro lidi 
s duševním 
onemocněním 

Město Valašské 
Meziříčí 1.800.000 Kč 

1.4.2.13 
Služby pro lidi bez 
domova – Zpět do 
života 

Město Valašské 
Meziříčí 16.500.000 Kč 

1.4.2.14 
Utajený byt pro oběti 
domácího násilí a 
obchodování s lidmi 

Město Valašské 
Meziříčí 100.000 Kč 

1.4.2.15 Rozvoj občanského 
poradenství 

Město Valašské 
Meziříčí 4.150.000 Kč 

Opatření  1.4.4 Stabilizace stávajících sociálních služeb ve městě 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.4.4.1 
Koordinačně-pracovní 
skupina pro oblast SPJ 
u dětí a  mládeže 

Město Valašské 
Meziříčí 25.000 Kč 

1.4.4.2 

Zřízení pracoviště 
školního psychologa a 
speciálního pedagoga 
na základních školách 

Město Valašské 
Meziříčí - 

1.4.4.3 

Vzdělávání pracovníků 
sociálních služeb jako 
nástroj zkvalitnění 
sociálních služeb 

Město Valašské 
Meziříčí 

500.000 – 750.000 
Kč 

Opatření  1.4.5 Zavedení pobytových služeb pro seniory a lidi se zdravotním 
postižením 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.4.5.1 Domov pro seniory Město Valašské 
Meziříčí - 

Opatření  1.4.7 Startovací a levné bydlení v centrech města 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.4.7.1 
Sociální bydlení – 
přestavba budov  
na sociální byty 

Město Valašské 
Meziříčí 26.000.000 Kč 

1.4.7.2 
Vytvoření krizového 
ubytování pro oběti 
katastrof 

Město Valašské 
Meziříčí - 

1.4.7.3 Dům na půl cesty – 
domy pod křídly 

Město Valašské 
Meziříčí 920.000 Kč 

 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 47 

Seznam projekt ů města Valašské Mezi říčí 
 
STRATEGICKÁ 
OBLAST 1. EKONOMICKÝ ROZVOJ A KVALITA ŽIVOTA 

Priorita 1.5 Památky, kultura a volný čas 

Opatření  1.5.1 Pasportizace památek místního významu 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.5.1.1 Informační systém 
památek ve městě 

Město Valašské 
Meziříčí 170.000 Kč 

Opatření  1.5.2 Rekonstrukce a údržba památek místního charakteru 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.5.2.1 Rekonstrukce Náměstí Město Valašské 
Meziříčí 31.000.000 Kč 

Opatření  1.5.3 Podpora volnočasových aktivit 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.5.3.1 
Litera – Knihovní a 
kulturní centrum 
Valašské Meziříčí 

Město Valašské 
Meziříčí 85.250.000 Kč 

1.5.3.2 Provoz IC Mikroregionu 
VM-K 

Město Valašské 
Meziříčí - 

1.5.3.3 
Kulturní a vzdělávací 
středisko v bývalé 
vězeňské kapli 

Město Valašské 
Meziříčí 1.020.000 Kč 

1.5.3.4 
Revitalizace Kulturního 
ministánku – oživení 
památky 

Město Valašské 
Meziříčí 16.000.000 Kč 

Opatření  1.5.5 Rekonstrukce a výstavba hřišť,  jiných sportovních prostor a 
multifunkčních volnočasových zařízení 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.5.5.1 Revitalizace školních 
areálů 

Město Valašské 
Meziříčí 310.000.000 Kč 

1.5.5.2 Skate park Město Valašské 
Meziříčí 2.000.000 Kč 

1.5.5.3 

Rozšíření stávajícího 
letního koupaliště 
v rámci rozvoje 
cestovního ruchu 

Město Valašské 
Meziříčí 9.000.000 Kč 

1.5.5.4 
Sportovní komplex 
města Valašské 
Meziříčí 

Město Valašské 
Meziříčí 47.500.000 Kč 

1.5.5.5 

Vybudování 
velkokapacitního 
kempu v rámci 
komplexu sportovního 
vybavení města 
Valašského Meziříčí 

Město Valašské 
Meziříčí Viz 1.5.5.4 

 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 48 

 
Seznam projekt ů města Valašské Mezi říčí 
 
STRATEGICKÁ 
OBLAST 1. EKONOMICKÝ ROZVOJ A KVALITA ŽIVOTA 

Priorita 1.5 Památky, kultura a volný čas 

Opatření  1.5.5 Rekonstrukce a výstavba hřišť,  jiných sportovních prostor a 
multifunkčních volnočasových zařízení 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.5.5.6 

Rozšíření dětského 
hřiště na Křižné v rámci 
programu pro využití 
volného času dětí a 
mládeže 

Město Valašské 
Meziříčí - 

1.5.5.7 

Vybudování dětského 
hřiště Na Vrchovině 
v rámci programu pro 
využití volného času 
dětí a mládeže 

Město Valašské 
Meziříčí 1.000.000 Kč 

1.5.5.8 Prodloužení vleku 
Veselá – Velká Lhota 

Město Valašské 
Meziříčí - 

Priorita 1.6 Bezpečnost ve m ěstě 

Opatření  1.6.1 Vybudování kamerového systému ve městě 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.6.1.1 

Rozšíření kamerového 
systému a 
komunikačního 
systému občan – MP 
na sloupech VO 

Město Valašské 
Meziříčí - 

Opatření  1.6.3 Prevence kriminality mládeže 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.6.3.1 
Preventivní a osvětové 
programy na školách a 
pro veřejnost 

Město Valašské 
Meziříčí 130.000 Kč 

1.6.3.2 
Bezpečná škola a 
bezpečná cesta do 
školy 

Město Valašské 
Meziříčí 4.200.000 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 49 

 
Seznam projekt ů města Valašské Mezi říčí 

 
STRATEGICKÁ 
OBLAST 2. DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA 

Priorita 2.1 Motorová doprava 

Opatření  2.1.1 Vybudování systému pasivní bezpečnosti dopravy 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

2.1.1.1 Studie integrovaného 
dopravního systému 

Město Valašské 
Meziříčí 5.200.000 Kč 

Opatření  2.1.2 Zlepšení stavu místních komunikací 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

2.1.2.1  
Obchvat města Valašské 
Meziříčí – propojení I/35 a 
I/57 

Město Valašské 
Meziříčí 8.008.000.000 Kč 

2.1.2.2 
Propojení ulice M. Alše se 
silnicí II/150 přes komplex 
Abácie 

Město Valašské 
Meziříčí 55.000.000 Kč 

2.1.2.3 
Dopravní obslužnost – 
vybudování lávky a mostu 
v areálu Kouty 

Město Valašské 
Meziříčí 61.000.000 Kč 

Opatření  2.1.3 Rozšíření nebo úprava parkovacích míst v centrech města 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

2.1.3.1  

Rekonstrukce dopravní 
infrastruktury sportovního 
areálu města Valašské 
Meziříčí (parkoviště) 

Město Valašské 
Meziříčí 45.000.000 Kč 

2.1.3.2 
Studie parkování a 
realizace parkovacího 
systému 

Město Valašské 
Meziříčí 5.200.000 Kč 

Opatření  2.1.5 Bezbariérový přístup v autobusové a vlakové dopravě 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

2.1.5.1  Optimalizace Městské 
hromadné dopravy 

Město Valašské 
Meziříčí 110.147.000 Kč 

2.1.5.2 Bezbariérové Valašské 
Meziříčí 

Město Valašské 
Meziříčí 2.000.000 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 50 

 
Seznam projekt ů města Valašské Mezi říčí 
 
STRATEGICKÁ 
OBLAST 2. DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA 

Priorita 2.2 Bezmotorová doprava 

Opatření  2.2.1 Vybudování cyklotras / cyklostezek 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

2.2.1.1 
Vybudování sítě 
cyklostezek na území 
města 

Město Valašské 
Meziříčí - 

Opatření  2.2.4 Vybudování chodníků ve všech částech města 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

2.2.4.1  
Vybudování chodníků, 
cyklostezek a přechodů 
v místních částech 

Město Valašské 
Meziříčí - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 51 

 
Seznam projekt ů města Valašské Mezi říčí 
 
STRATEGICKÁ 
OBLAST 3. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Priorita 3.1 Úspora energií 

Opatření  3.1.2 Snížení energetické náročnosti budov v majetku města 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

3.1.2.1  
Stavební úpravy SOUP 
a kina Svět pro potřeby 
VUT Brno 

Město Valašské Meziříčí - 

Opatření  3.1.3 Udržitelné využívání obnovitelných zdrojů energie 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

3.1.3.1  
Výstavba peletkárny na 
štěpku a energeticky 
významné plodiny 

Město Valašské Meziříčí 50.000.000 – 
100.000.000 Kč 

Priorita 3.2 Ochrana krajiny 

Opatření  3.2.2 Omezování rizika povodní 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

3.2.2.1  Protipovodňová opatření 
(Poličná, Juřinka) Město Valašské Meziříčí 6.500.000 Kč 

3.2.2.2 

Protipovodňová opatření 
(úprava nábřeží 
Rožnovské Bečvy od 
Pelikána k soutoku 
Bečev) – cyklostezka 
Bečva 

Město Valašské Meziříčí - 

Opatření  3.2.4 Odstraňování starých ekologických zátěží 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

3.2.4.1  Revitalizace skládky Město Valašské Meziříčí 103.000.000 Kč 

3.2.4.2 

Odstranění staré 
ekologické zátěže 
(pozemky v Městské 
prádelně, laguny) 

Město Valašské Meziříčí 5.000.000 Kč 

Opatření  3.2.5 Zlepšení správy veřejné zeleně a ochrany krajiny města 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

3.2.5.1  Revitalizace zámeckého 
parku Kinských Město Valašské Meziříčí 750.000 Kč 

3.2.5.2 Čistá řeka Bečva II Město Valašské Meziříčí 152.782.000 Kč 
3.2.5.3 Ochrana ovzduší Město Valašské Meziříčí 105.200.000 Kč 

3.2.5.4 Revitalizace panelových 
sídlišť   Město Valašské Meziříčí 6.120.000 Kč 

3.2.5.5 Revitalizace parků Město Valašské Meziříčí - 
3.2.5.6 Revitalizace lesoparků Město Valašské Meziříčí - 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 52 

 
Seznam projekt ů města Valašské Mezi říčí 
 
STRATEGICKÁ 
OBLAST 4. ROZVOJ CESTOVNÍHO RUCHU A PROPAGACE 

Priorita 4.1 Služby v oblasti cestovního ruchu 

Opatření  4.1.3 Podpora růstu kapacity ubytovacích prostor ve městě 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

4.1.3.1  Revitalizace turistické 
infrastruktury 

Město Valašské 
Meziříčí - 

Priorita 4.2 Propagace a komunikace 

Opatření  4.2.1 Město jako lákadlo turistů 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

4.2.1.1 Provoz galerie Sýpka Město Valašské 
Meziříčí - 

Opatření  4.2.2 Aktualizace a zlepšení webové prezentace města 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

4.2.2.1  

Marketing cestovního 
ruchu města Valašské 
Meziříčí a Mikroregionu 
Valašskomeziříčsko-
Kelečsko 

Město Valašské 
Meziříčí 1.200.000 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 53 

3.2.15 Seznam projekt ů obce Zašová 

STRATEGICKÁ 
OBLAST 1. EKONOMICKÝ ROZVOJ A KVALITA ŽIVOTA 

Priorita 1.1 Podnikání a zam ěstnanost 

Opatření  1.1.3 Podnikatelský inkubátor (podpora podnikání) 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.1.3.1 Průmyslová zóna 
Hačov Obec Zašová  

Opatření  1.1.4 Pořádání pravidelných setkání představitelů veřejné správy a  
podnikatelů v obci 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.1.4.1 Spolupráce s 
podnikateli Obec Zašová  

Opatření  1.1.6 Podpora ekologických forem podnikání 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.1.6.1 Agroturistika Obec Zašová  

Priorita 1.2 Technická infrastruktura 

Opatření  1.2.1 Vybudování inženýrských sítí  v obci 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.2.1.1 

Opravy, rekonstrukce a 
údržba obecních 
zařízení VO, MR, 
vodovod Veselá – 
rekonstrukce řadů, 
napojení na přivaděč 
VaKu 

Obec Zašová  

1.2.1.2 

Příprava území pro 
průmyslové lokality – 
napojení na inženýrské 
sítě 

Obec Zašová  

1.2.1.3 
Rozšíření a vybavení 
informačního kanálu 
TKR a nabídka kanálů 

Obec Zašová  

Opatření  1.2.2 Podpora tvorby datové sítě 

1.2.2.1 
Rozšíření 
internetových služeb 
v TKR 

Obec Zašová  

1.2.2.2 

Rozšíření TRK pro 
další využití (ostraha 
objektů, zpětná vazba, 
aj.) 

Obec Zašová  

 
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 54 

Seznam projekt ů obce Zašová 
 
STRATEGICKÁ 
OBLAST 1. EKONOMICKÝ ROZVOJ A KVALITA ŽIVOTA 

Priorita 1.3 Bydlení 

Opatření  1.3.1 Příprava lokalit pro bytovou výstavbu v obci  

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.3.1.1 

Příprava lokalit pro 
výstavbu rodinných 
domků – napojení na 
inženýrské sítě 

Obec Zašová  

Priorita 1.4 Sociální a zdravotnické služby 

Opatření  1.4.5 Zavedení pobytových služeb pro seniory a lidi se zdravotním 
postižením  

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.4.5.1 Dům pro přestárlé 
občany Obec Zašová  

1.4.5.2 

Domov pro osoby se 
zdravotním postižením – 
výstavba nového 
pavilonu, rekonstrukce 
stávajícího kláštera 

Obec Zašová  

Opatření  1.4.8 Zajištění bezbariérových vstupů do veřejných budov obce 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.4.8.1 
Zajištění bezbariérových 
vstupů ZS, DS, ZŠ 
Zašová 

Obec Zašová  

Priorita 1.5 Památky, kultura a volný čas 

Opatření  1.5.1 Pasportizace památek místního významu 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.5.1.1 Zpracování pasportu vč. 
návrhu na opatření Obec Zašová  

Opatření  1.5.2 Rekonstrukce a údržba památek místního charakteru 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.5.2.1 

Římskokatolický kostel 
(oprava a statická 
opatření, celková oprava 
kostela včetně střechy a 
věží) 

Obec Zašová  

1.5.2.2 

Obnova kapliček a 
dalších sakrálních 
památek, přemístění 
morového kříže 

Obec Zašová  

 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 55 

Seznam projekt ů obce Zašová 
 
STRATEGICKÁ 
OBLAST 1. EKONOMICKÝ ROZVOJ A KVALITA ŽIVOTA 

Priorita 1.5 Památky, kultura a volný čas 

Opatření  1.5.5 Rekonstrukce a výstavba hřišť,  jiných sportovních prostor a 
multifunkčních volnočasových zařízení 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.5.5.1 
Výstavba squashového 
centra včetně 
ubytovacích kapacit 

Obec Zašová  

1.5.5.2 
Postupné budování a 
obnova sportovních 
zařízení 

Obec Zašová  

1.5.5.3 Úprava prostoru návsi 
v Zašové i Veselé Obec Zašová  

1.5.5.4 Společenský a 
sportovní areál Veselá Obec Zašová  

Priorita 1.6 Bezpečnost v Mikroregionu 

Opatření  1.6.1 Vybudování kamerového systému v obci 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.6.1.1 Monitorování 
problematických míst Obec Zašová  

Opatření  1.6.2 Rozšíření spolupráce městské a státní policie s důrazem na 
bezpečnost v obci 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

1.6.2.1 Veřejnoprávní smlouvy 
s obcemi Obec Zašová  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 56 

Seznam projekt ů obce Zašová 
 
STRATEGICKÁ 
OBLAST 2. DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA 

Priorita 2.1 Motorová doprava 

Opatření  2.1.1 Vybudování systému pasivní bezpečnosti dopravy 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

2.1.1.1 
Zajištění bezpečného 
výjezdu z obce včetně 
přechodů pro pěší 

Obec Zašová  

Opatření  2.1.2 Zlepšení stavu místních komunikací 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

2.1.2.1  Opravy místních 
komunikací Obec Zašová  

2.1.2.2 Opravy lesních cest Obec Zašová  

Opatření  2.1.3 Rozšíření nebo úprava parkovacích míst v centrech obce 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

2.1.3.1  Parkoviště u hřbitova Obec Zašová  

Opatření  2.1.4 Obnova dopravního značení v obci 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

2.1.4.1  

Rozšíření dopravního 
značení a obnova 
stávajícího dle 
vyhlášky 

Obec Zašová  

2.1.4.2 Orientační systém 
v obci Obec Zašová  

Opatření  2.1.5 Bezbariérový přístup v autobusové a vlakové dopravě 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

2.1.5.1  
Výstavba a obnova 
zastávek hromadné 
dopravy 

Obec Zašová  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 57 

Seznam projekt ů obce Zašová 
 
STRATEGICKÁ 
OBLAST 2. DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA 

Priorita 2.2 Bezmotorová doprava 

Opatření  2.2.1 Vybudování cyklotras / cyklostezek 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

2.2.1.1 Cyklostezky, 
přemostění řeky Bečvy Obec Zašová  

Opatření  2.2.3 Vybudování naučných cest pro pěší 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

2.2.3.1  
Vybudování pěších 
cest  - turistických 
okruhů 

Obec Zašová  

2.2.3.2 Vybudování naučných 
stezek Obec Zašová  

Opatření  2.2.4 Vybudování chodníků ve všech částech obce 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

2.2.4.1  Vybudování chodníků Obec Zašová  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 58 

Seznam projekt ů obce Zašová 
 
STRATEGICKÁ 
OBLAST 3. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Priorita 3.1 Úspora energií 

Opatření  3.1.1 Snížení energetické náročnosti ZŠ a MŠ 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

3.1.1.1 Obnova školských zařízení Obec Zašová  

3.1.1.2 Rekonstrukce ZŠ Zašová – 
zateplení, tepelné čerpadlo Obec Zašová  

Opatření  3.1.2 Snížení energetické náročnosti budov v majetku obce 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

3.1.2.1  Rekonstrukce kulturního 
domu ve Veselé Obec Zašová  

3.1.2.2 Rekonstrukce bývalého 
objektu Svazarmu Obec Zašová  

3.1.2.3 Rekonstrukce Zdravotního 
střediska Obec Zašová  

3.1.2.4 Rekonstrukce Domu služeb Obec Zašová  

Priorita 3.2 Ochrana krajiny 

Opatření  3.2.3 Zkvalitnění nakládání z odpady 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

3.2.3.1  Systém likvidace trávy a 
rostlinných zbytků Obec Zašová  

Opatření  3.2.4 Odstraňování starých ekologických zátěží 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

3.2.4.1  Rekultivace staré skládky 
TKO Obec Zašová  

Opatření  3.2.5 Zlepšení správy veřejné zeleně a ochrany krajiny obce 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

3.2.5.1  
Rekonstrukce hřbitovů 
Zašová a Veselá (chodníky, 
zeleň a oplocení) 

Obec Zašová  

3.2.5.2 Vybudování rybníku Hačov 
a přemostění potoka Obec Zašová  

3.2.5.3 Výsadba a obnova zeleně 
(park u kostela, Stračka) Obec Zašová  

3.2.5.4 Ozelenění cest Obec Zašová  

3.2.5.5 Založení ovocných sadů 
(švestkových, jadernice) Obec Zašová  

 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 59 

Seznam projekt ů obce Zašová 
 
STRATEGICKÁ 
OBLAST 4. ROZVOJ CESTOVNÍHO RUCHU A PROPAGACE 

Priorita 4.1 Služby v oblasti cestovního ruchu 

Opatření  4.1.1 Podpora informačního centra obce 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

4.1.1.1 
Výstavba KIC (kulturní 
a informační centrum) 
+ úprava návsi 

Obec Zašová  

Opatření  4.1.3 Podpora růstu kapacity ubytovacích prostor v obci 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

4.1.3.1  
Vytvoření podmínek 
pro rozvoj cestovního 
ruchu 

Obec Zašová  

Opatření  4.1.4 Vytvořit tradici pravidelných akcí v obci 

Číslo projektu Název projektu P ředkladatel Odhadované 
náklady 

4.1.4.1  

Rozvoj společenského 
života v obci (pouť, 
Zašovské slavnosti, 
pálení čarodějnic) 

Obec Zašová  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 60 

3.3 Jmenný  seznam navrhovaných projekt ů Mikroregionu 
Valašskomezi říčsko – Kele čsko s odkazem na projektové nám ěty 

 
� Vzdělávací program pro zaměstnance a zaměstnavatele v oblasti cestovního ruchu – str. 

61. 
� Tématický vzdělávací cyklus školení zástupců obcí Mikroregionu – str. 62. 
� Kvalita života, plán zdraví a komunitní plánování sociálních služeb v Mikroregionu – str. 

63. 
� Pobytové služby pro lidi se zdravotním postižením a seniory – str. 65. 
� Pasportizace kapliček v rámci Mikroregionu – str. 66. 
� Rekonstrukce kapliček v rámci Mikroregionu – str. 67. 
� Společné kulturní a sportovní akce pro širokou veřejnost – str. 68. 
� Zmapování bezbariérovosti autobusové a vlakové dopravy – str. 69. 
� Páteřní cyklostezka Vsetín – Valašské Meziříčí – Rožnov pod Radhoštěm – str. 70. 
� Dobudování cyklotras včetně technického zabezpečení (odpočívadla, značení) – str. 71. 
� Vznik sítě a napojení hypostezek Mikroregionu VM-K na páteřní síť hypostezek kraje – 

str. 72. 
� Vybudování naučných stezek a turistických okruhů – str. 73. 
� Analýzy bezbariérovosti a nutných stavebních úprav autobusových zastávek, chodníků a 

veřejných objektů Mikroregionu – str. 74. 
� Spolupráce v oblasti protipovodňové ochrany - str. 75. 
� Likvidace odpadních vod – str. 76. 
� Koordinace likvidace odpadů – str. 77. 
� Možnosti obnovy krajinných prvků – str. 78. 
� Ekologická osvěta pro obyvatele Mikroregionu v oblasti ochrany životního prostředí – str. 

79. 
� Vydávání zpravodaje Mikroregionu – str. 80. 
� Vytvoření sítě informačních kiosků – str. 81. 
� Destinační management Mikroregionu – str. 82. 
� Zmapování a propagace přírodních a historických zajímavostí na území Mikroregionu – 

str. 83. 
� Propagace místních produktů – str. 84. 
� Společná propagace Mikroregionu – str. 85. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 61 

 
3.4 Katalog projektových nám ětů Mikroregionu Valašskomezi říčsko – 

Kelečsko členěn dle strategických oblastí rozvoje  

3.4.1 Ekonomický rozvoj a kvalita života 

STRATEGICKÁ OBLAST 1. EKONOMICKÝ ROZVOJ A KVALITA 
ŽIVOTA 

Priorita 1.1 Podnikání a zam ěstnanost 

Opatření 1.1.5 Rozvoj lidských zdroj ů v návaznosti 
na pot řeby trhu práce 

Název projektu 
1.1.5.1 Vzdělávací program pro 
zaměstnance a zaměstnavatele v oblasti 
cestovního ruchu 

Typ projektu Neinvestiční. 

Cíl 

Podpořit rozšiřování znalostí u zaměstnanců 
a zaměstnavatelů v možnostech získávání 
finančních prostředků z dotačních zdrojů a 
dále řízení jakosti, efektivitě inovací a 
strategických východiscích marketingového 
přístupu v oblasti cestovního ruchu. 

Výchozí stav 

V Mikroregionu není příliš velké povědomí 
týkající se získávání financí z dotačních 
zdrojů a v efektivním rozvoji podnikaní 
v oblasti cestovního ruchu. 

Stručný popis 

V rámci projektu budou probíhat vzdělávací 
školení na jednom nebo více  místech v 
Mikroregionu. Školení bude rozděleno do 
několika pracovních seminářů zahrnující 
řešené oblasti.  

Cílová skupina Zaměstnanci a zaměstnavatelé v oblasti 
cestovního ruchu. 

Celkové p ředpokládané náklady projektu 200.000 – 250.000 Kč. 
Zdroje financování - ČR Rozpočet Mikroregionu (až 15 %), kraj.   

Zdroje financování -  EU 
OPLZZ – 1. Prioritní osa: Adaptabilita 
ROP SM – 4.2 – Podpora zvyšování 
absorpční kapacity regionu (až 85 %) 

Jiné zdroje financování - 
Předpokládaný termín realizace 2008 

Předkladatel projektu Svazek obcí mikroregion 
Valašskomeziříčsko - Kelečsko. 

Vedoucí projektu Jiří Částečka, předseda rady. 
Kontakt +420 571 674 250 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 62 

 

STRATEGICKÁ OBLAST 1. EKONOMICKÝ ROZVOJ A KVALITA 
ŽIVOTA 

Priorita 1.1 Podnikání a zam ěstnanost 

Opatření 1.1.5 Rozvoj lidských zdroj ů v návaznosti 
na pot řeby trhu práce 

Název projektu 1.1.5.2 Tématický vzdělávací cyklus školení 
zástupců obcí Mikroregionu 

Typ projektu Neinvestiční. 

Cíl 

Podpořit rozšiřování znalostí u představitelů 
obcí a zaměstnanců ve veřejné správě 
v možnostech získávání finančních 
prostředků z dotačních zdrojů a efektivitě 
fungování veřejné správy. 

Výchozí stav 

V Mikroregionu je zapotřebí zvýšit povědomí 
o možnostech získávání financí z dotačních 
zdrojů a vhodnému přístupu zaměstnanců 
veřejné správy k občanům. 

Stručný popis 

V rámci projektu budou probíhat vzdělávací 
školení na jednom nebo více  místech v 
Mikroregionu. Školení bude rozděleno do 
několika pracovních seminářů zahrnující 
řešené oblasti.  

Cílová skupina Zástupci obcí a zaměstnanci veřejné správy. 
Celkový p ředpokládaný rozpo čet projektu  200.000 – 250.000 Kč. 
Zdroje financování - ČR Rozpočet Mikroregionu (až 15 %), kraj.   

Zdroje financování – EU ROP SM 4.2 – Podpora zvyšování absorpční 
kapacity regionu (až 85 %). 

Jiné zdroje financování - 
Předpokládaný termín realizace 2008 

Předkladatel projektu Svazek obcí mikroregion 
Valašskomeziříčsko – Kelečsko. 

Vedoucí projektu Jiří Částečka, předseda rady. 
Kontakt +420 571 674 250 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 63 

 

STRATEGICKÁ OBLAST 1. EKONOMICKÝ ROZVOJ A KVALITA 
ŽIVOTA 

Priorita 1.4 Sociální a zdravotnické služby 
Opatření 1.4.1 Plán zdraví a komunitní plánování 

Název projektu 
1.4.1.1 Kvalita života, plán zdraví a 
komunitní plánování sociálních služeb v 
Mikroregionu 

Typ projektu Neinvestiční. 

Cíl 

Ujasnit a specifikovat koncepci zdravého 
rozvoje jednotlivce a zvýšit úroveň sociálně-
zdravotních služeb v Mikroregionu. 
Zmírnit sociální znevýhodnění a sociální 
exkluzi u specifických skupin obyvatelstva. 
Další specifické cíle. 

Stručný popis 

Výsledkem tohoto projektu bude analytická 
studie – Plán zdraví a rozvoje sociálních 
služeb v období 2011 až 2016. Tento 
dokument se bude opírat o komunitní plán 
města Valašského Meziříčí na období 2008 
až 2010. Budou rozšířeny cílové skupiny, 
jejichž zástupci se budou pravidelně scházet 
a na základě jejich porad vznikne strategický 
dokument, který se zaměří na kvalitu života, 
plán zdraví, rozvoj a udržení sociálně-
zdravotních služeb v Mikroregionu.  
� Zajištění informovanosti ze sociální a 

zdravotní oblasti v rámci celého 
Mikroregionu 

� Společné plánování sociálních služeb 
formou komunitního plánování a 
následný monitoring plnění cílů a 
aktualizace komunitního plánu sociálních 
služeb Mikroregionu 

� Nastavení systému financování 
sociálních služeb v rámci Mikroregionu 
s ohledem na odpovědný přístup všech 
zúčastněných stran – jednotl. obce, 
poskytovatelé soc. služeb, veřejnost a 
klienti 

� Podpora rozvoje komunitního života  
v jednotl. obcích a podpora spolupráce 
mezi těmito komunitami navzájem 

� Podpora zachování a rozvoje spektra 
zdravotní péče  

� Podpora prevence a zdravého životního 
stylu 

� Podpora zachování a rozvoje spektra 
sociálně-zdravotních služeb v návaznosti 
na komunitní plán soc. služeb 
Mikroregionu 

� Společné řešení pobytových služeb, aj. 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 64 

 
 

Cílová skupina 

Lidé se zdravotním postižením. 
Senioři. 
Lidé s duševním onemocněním. 
Rodina, děti a mládež. 
Lidé ohrožení závislostí. 
Lidé v krizi a nouzi. 

Celkový p ředpokládaný rozpo čet projektu   1.500.000 – 2.000.000 Kč 

Zdroje financování - ČR Rozpočet Mikroregionu (15 - 17 %), kraj, 
MPSV.  

Zdroje financování – EU OP LZZ (až 85 %). 
Jiné zdroje financování - 

Předkladatel projektu Svazek obcí Mikroregion 
Valašskomeziříčsko - Kelečsko. 

Předpokládaný termín realizace 2009 - 2010 
Vedoucí projektu Jiří Částečka, předseda rady. 
Kontakt +420 571 674 250 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 65 

STRATEGICKÁ OBLAST 1. EKONOMICKÝ ROZVOJ A KVALITA 
ŽIVOTA 

Priorita 1.4 Sociální a zdravotnické služby 

Opatření 1.4.5 Zavedení pobytových služeb pro 
seniory a lidi se zdravotním postižením  

Název projektu 1.4.5.1 Pobytové služby pro seniory  a lidi se 
zdravotním postižením  

Typ projektu Investiční. 

Cíl 

Umožnit lidem se zdravotním postižením a 
seniorům, kteří potřebují sociální služby, 
příp. v kombinaci se zdravotními službami 
pobyt v dostupném pobytovém zařízení a to: 
� Zajištěním vhodných budov pro 

poskytování chybějících  pobytových 
služeb, 

� Zajištěním provozu nových i stávajících 
pobytových služeb. 

Stručný popis 

Vybudování, příp. rekonstrukce domova 
poskytujícího pobytové služby pro lidi se 
zdravotním postižením či seniory. Dojde 
k zajištění vhodných budov pro poskytování 
služeb pro lidi se zdravotním postižením a 
seniory, kteří ze  zdravotních a sociálních 
důvodů nemohou zůstat dále v domácnosti. 
Budou zajištěny vhodné prostory pro 
poskytování plánovaných služeb, dostatečná 
kapacita (dle sociálně - demografického 
vývoje) a mohou tak být zachovány stávající 
sociální vazby klientů (senioři, lidé se 
zdravotním postižením vs jejich rodiny a 
blízké okolí). 

Cílová skupina Lidé se zdravotním postižením  
Senioři 

Celkový p ředpokládaný rozpo čet projektu  260.000.000 – 360.000.000 Kč 

Zdroje financování - ČR Rozpočet Mikroregionu (15 – 17 %), kraj, 
MPSV, platby klientů, dárci, aj. 

Zdroje financování - EU  
Jiné zdroje financování  

Předkladatel projektu Svazek obcí mikroregion 
Valašskomeziříčsko – Kelečsko. 

Předpokládaný termín realizace  
Vedoucí projektu Jiří Částečka, předseda rady. 
Kontakt +420 571 674 250 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 66 

STRATEGICKÁ OBLAST 1. EKONOMICKÝ ROZVOJ A KVALITA 
ŽIVOTA 

Priorita 1.5 Památky, kultura a volný čas 

Opatření 1.5.1 Pasportizace památek místního 
významu 

Název projektu 1.5.1.1 Pasportizace kapliček v rámci 
Mikroregionu 

Typ projektu Neinvestiční. 

Cíl 
Zmapovat a zjistit stav kapliček 
v Mikroregionu včetně návrhů jejich údržby a 
rekonstrukce. 

Stručný popis 
Nejdříve bude provedeno zmapování 
místních kapliček. Poté bude následovat 
ohledání stavu a potřeby rekonstrukce. 

Cílová skupina Obyvatelé Mikroregionu a turisté. 
Celkový p ředpokládaný rozpo čet projektu  200.000 – 250.000 Kč. 
Zdroje financování - ČR Rozpočet Mikroregionu (až 15 %), kraj.   

Zdroje financování – EU Program Rozvoje venkova (jednotl. obce), 
ROP SM (až 85 %). 

Jiné zdroje financování 
FM EHP/Norska (Finanční mechanismus 
Evropského hospodářského prostoru + 
Norský finanční mechanismus). 

Předpokládaný termín realizace 2008 

Předkladatel projektu Svazek obcí mikroregion 
Valašskomeziříčsko – Kelečsko. 

Vedoucí projektu Jiří Částečka, předseda rady. 
Kontakt +420 571 674 250 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 67 

STRATEGICKÁ OBLAST 1. EKONOMICKÝ ROZVOJ A KVALITA 
ŽIVOTA 

Priorita 1.5 Památky, kultura a volný čas 

Opatření 1.5.2 Rekonstrukce a údržba památek 
místního charakteru 

Název projektu 1.5.2.1 Rekonstrukce kapliček v rámci 
Mikroregionu 

Typ projektu Investiční. 

Cíl 
Rekonstruovat vybrané kapličky na základě 
výsledků jejich pasportizace a zajistit údržbu 
všech kapliček v Mikroregionu.  

Stručný popis 
Určení kapliček, které budou rekonstruovány 
a jejich následná rekonstrukce. Realizace 
údržby kapliček.  

Cílová skupina Obyvatelstvo Mikroregionu a turisté. 
Celkový p ředpokládaný rozpo čet projektu  Vyplyne z projektu 1.5.1.1 
Zdroje financování - ČR Rozpočet Mikroregionu (až 15 %), kraj.   

Zdroje financování – EU Program Rozvoje venkova (jednotl. obce), 
ROP SM (až 85 %). 

Jiné zdroje financování 
FM EHP/Norska (Finanční mechanismus 
Evropského hospodářského prostoru + 
Norský finanční mechanismus). 

Předpokládaný termín realizace 2009 - 2010 

Předkladatel projektu Svazek obcí mikroregion 
Valašskomeziříčsko – Kelečsko. 

Vedoucí projektu Jiří Částečka, předseda rady. 
Kontakt +420 571 674 250 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 68 

STRATEGICKÁ OBLAST 1. EKONOMICKÝ ROZVOJ A KVALITA 
ŽIVOTA 

Priorita 1.5 Památky, kultura a volný čas 
Opatření 1.5.3 Podpora volno časových aktivit 

Název projektu 1.5.3.1 Společné kulturní a sportovní akce 
pro širokou veřejnost 

Typ projektu Neinvestiční. 

Cíl 
Vytvářet kulturní a sportovní akce a podpořit 
tak volnočasové vyžití obyvatel a 
návštěvníků Mikroregionu.  

Stručný popis 

Nejdříve proběhne dotazníkové šetření 
potřeb a preferencí volnočasového vyžití a 
poté bude následovat vytipování, 
naplánování a realizace možných kulturních 
nebo sportovních akcí. Za účelem naplnění 
cílů projektu budou pořádány nejrůznější 
sportovní a kulturní akce buďto 
v pravidelném časovém intervalu nebo 
nahodile.  

Cílová skupina Obyvatelé Mikroregionu a turisté. 
Celkový p ředpokládaný rozpo čet projektu  Vyplyne z dotazníkového šetření. 

Zdroje financování - ČR Rozpočet Mikroregionu, kraje, Fond kultury 
ZK, MK, Nadační fondy – firmy (30 – 50 %). 

Zdroje financování – EU 
OP Přeshraniční spolupráce ČR – 
Slovensko, Program Rozvoje venkova – 
obec do 5000 obyvatel (50 - 70 %). 

Jiné zdroje financování - 
Předpokládaný termín realizace 2008 - 2010 

Předkladatel projektu Svazek obcí mikroregion 
Valašskomeziříčsko – Kelečsko. 

Vedoucí projektu Jiří Částečka, předseda rady. 
Kontakt +420 571 674 250 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 69 

3.4.2 Dopravní infrastruktura 

STRATEGICKÁ OBLAST 2. DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA 
Priorita 2.1 Motorová doprava 

Opatření 2.1.5 Bezbariérový p řístup v autobusové 
a vlakové doprav ě 

Název projektu 2.1.5.1 Zmapování bezbariérovosti 
autobusové a vlakové dopravy 

Typ projektu Neinvestiční. 

Cíl 

Zjistit, které autobusové a vlakové spoje jsou 
bezbariérové a poté navrhnout možné řešení 
bezbariérovosti veřejné dopravy na území 
Mikroregionu. 

Stručný popis  
Cílová skupina Obyvatelé a návštěvníci Mikroregionu. 
Celkový p ředpokládaný rozpo čet projektu  200.000 – 250.000 Kč 
Zdroje financování - ČR Rozpočet Mikroregionu (až 15 %), kraj.   
Zdroje financování – EU ROP SM – 1.2 (až 85 %). 
Jiné zdroje financování  
Předpokládaný termín realizace 2009 - 2010 

Předkladatel projektu Svazek obcí mikroregion 
Valašskomeziříčsko – Kelečsko. 

Vedoucí projektu Jiří Částečka, předseda rady. 
Kontakt +420 571 674 250 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 70 

 
STRATEGICKÁ OBLAST 2. DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA 
Priorita 2.2 Bezmotorová doprava 
Opatření 2.2.1 Vybudování cyklotras / cyklostezek 

Název projektu 2.2.1.1 Páteřní cyklostezka Vsetín – 
Valašské Meziříčí – Rožnov pod Radhoštěm 

Typ projektu Kombinovaný. 

Cíl 
Zpracovat studii možného vedení 
cyklostezky a realizovat výstavbu dle všech 
platných a nutných norem. 

Stručný popis 

V úvodu projektu bude zapotřebí zpracování 
přesné a podrobné studie vedení 
cyklostezky. Poté nastane realizace páteřní 
cyklostezky Vs – VM – RpR. 
S ohledem na velký rozsah je 
pravděpodobné, že tato páteřní cyklostezka 
povede některými obcemi Mikroregionu. 

Cílová skupina Obyvatelé a návštěvníci Mikroregionu. 
Celkový p ředpokládaný rozpo čet projektu  65.000.000 - 70.000.000 Kč. 

Zdroje financování - ČR Rozpočet Mikroregionu, kraje, města (až 15 
%). 

Zdroje financování – EU ROP SM – 1.3/3.2 (až 85 %). 
Jiné zdroje financování  
Předpokládaný termín realizace 2008 - 2010 

Předkladatel projektu Svazek obcí mikroregion 
Valašskomeziříčsko – Kelečsko. 

Vedoucí projektu Jiří Částečka, předseda rady. 
Kontakt +420 571 674 250 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 71 

 
STRATEGICKÁ OBLAST 2. DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA 
Priorita 2.2 Bezmotorová doprava 
Opatření 2.2.1 Vybudování cyklotras / cyklostezek 

Název projektu 
2.2.1.2 Dobudování cyklotras včetně 
technického zabezpečení (odpočívadla, 
značení) 

Typ projektu Kombinovaný. 

Cíl 

Zpracovat studii na vybudování další žádané 
cyklotrasy a instalace odpočívadel, značení 
apod. na trase jak páteřních tak i ostatních 
cyklostezek v Mikroregionu. 

Stručný popis 

Nejprve bude zmapována a vytýčena oblast, 
kde je vedení cyklostezek žádané a na 
základě tohoto bude provedena jejich 
výstavba. Paralelně s tímto budou 
zmapována místa vhodná pro odpočívadla a 
značení včetně jejich následné instalace.    

Cílová skupina Obyvatelé a návštěvníci Mikroregionu. 
Celkový p ředpokládaný rozpo čet projektu  30.000.000  - 40.000.000 Kč 
Zdroje financování - ČR Rozpočet Mikroregionu (až 15 %), kraj.   
Zdroje financování – EU ROP SM (až 85 %). 
Jiné zdroje financování - 
Předpokládaný termín realizace 2008 - 2010 

Předkladatel projektu Svazek obcí mikroregion 
Valašskomeziříčsko – Kelečsko. 

Vedoucí projektu Jiří Částečka, předseda rady. 
Kontakt +420 571 674 250 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 72 

 
STRATEGICKÁ OBLAST 2. DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA 
Priorita 2.2 Bezmotorová doprava 
Opatření 2.2.2 Vybudování cest pro kon ě 

Název projektu 
2.2.2.1 Vznik sítě a napojení hypostezek 
Mikroregionu VM-K na páteřní síť 
hypostezek kraje 

Typ projektu Investiční. 

Cíl 

Zmapovat a vybudovat vhodnou trasu 
hypostezek s ohledem na podporu 
agroturistiky a spolupráce Mikroregionu 
s okolními obcemi resp. Mikroregiony. 

Stručný popis 

V návaznosti na projekty Zlínského kraje 
budou vysledovány a následně vybudovány 
vhodné trasy pro hypostezky a to ve 
spolupráci se současnými poskytovateli 
daných služeb tak, aby mohla být 
intenzivněji využita nabídka místních 
produktů tohoto charakteru. V této 
souvislosti bude započata spolupráce na 
propojení hypostezek s okolními částmi 
Mikroregionu.  

Cílová skupina Obyvatelé a návštěvníci Mikroregionu. 
Celkový p ředpokládaný rozpo čet projektu   
Zdroje financování - ČR Rozpočet Mikroregionu (až 15 %), kraj.  

Zdroje financování – EU ROP SM, Program Rozvoje venkova (až 85 
%). 

Jiné zdroje financování - 
Předpokládaný termín realizace 2008 - 2010 

Předkladatel projektu Svazek obcí mikroregion 
Valašskomeziříčsko – Kelečsko. 

Vedoucí projektu Jiří Částečka, předseda rady. 
Kontakt +420 571 674 250 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 73 

 
STRATEGICKÁ OBLAST 2. DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA 
Priorita 2.2 Bezmotorová doprava 
Opatření 2.2.3 Vybudování nau čných cest pro p ěší 

Název projektu 2.2.3.1 Vybudování naučných stezek a 
turistických okruhů 

Typ projektu Neinvestiční 

Cíl 

Zmapovat a vytýčit stezky pro turisty se 
zájmem o získávání informací o krajině. 
Vytvořit turistické okruhy s tématickým 
zaměřením.  

Stručný popis 

Nejprve bude provedeno zmapování 
současné situace – analýza naučných 
stezek. Poté bude následovat jejich 
rekonstrukce či vytvoření nových stezek. 
Vytvoření turistických okruhů, které budou 
spojeny s určitou službou a tématem. 

Cílová skupina Obyvatelstvo a turisté Mikroregionu. 
Celkový p ředpokládaný rozpo čet projektu   
Zdroje financování - ČR Rozpočet Mikroregionu (až 15 %), kraj.   
Zdroje financování - EU ROP SM (až 85 %). 
Jiné zdroje financování - 
Předpokládaný termín realizace 2008 - 2010 

Předkladatel projektu Svazek obcí mikroregion 
Valašskomeziříčsko – Kelečsko. 

Vedoucí projektu Jiří Částečka, předseda rady. 
Kontakt +420 571 674 250 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 74 

 
STRATEGICKÁ OBLAST 2. DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA 
Priorita 2.2 Bezmotorová doprava 

Opatření 2.2.5 Zmapování bezbariérovosti v 
Mikroregionu 

Název projektu 
2.2.5.1 Analýzy bezbariérovosti a nutných 
stavebních úprav autobusových zastávek, 
chodníků a veřejných objektů Mikroregionu 

Typ projektu Neinvestiční. 

Cíl 

Zjistit kde jsou bezbariérové veřejné plochy 
v Mikroregionu a navrhnout jejich 
rekonstrukci včetně všech nutných 
náležitostí.  

Stručný popis 

Analýza bezbariérovosti Mikroregionu bude 
probíhat ve dvou fázích nejprve bude 
proveden průzkum a zdokumentování stavu 
autobusových zastávek, chodníků a 
veřejných budov. Druhou fází projektu bude 
návrh řešení jaké jsou možnosti zvýšení 
bezbariérovosti řešených zastávek, 
chodníků a budov včetně návrhů 
rekonstrukce a možností technické 
proveditelnosti.  

Cílová skupina Osoby se zdravotním postižením, senioři, 
matky s dětmi na rodičovské dovolené. 

Celkový p ředpokládaný rozpo čet projektu   
Zdroje financování - ČR Rozpočet Mikroregionu (až 15 %), kraj.   

Zdroje financování - EU ROP SM, Program Rozvoje venkova (až 85 
%). 

Jiné zdroje financování  
Předpokládaný termín realizace  

Předkladatel projektu Svazek obcí mikroregion 
Valašskomeziříčsko – Kelečsko. 

Vedoucí projektu Jiří Částečka, předseda rady. 
Kontakt +420 571 674 250 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 75 

3.4.3 Životní prost ředí 

STRATEGICKÁ OBLAST 3. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
Priorita 3.2 Ochrana krajiny 

Opatření 
3.2.2 Omezování rizika povodní  
a zlepšování vodohospodá řské 
infrastruktury 

Název projektu 3.2.2.1 Spolupráce v oblasti protipovodňové 
ochrany 

Typ projektu Neinvestiční. 

Cíl Snižovat riziko povodní a předcházet tak 
materiálním škodám. 

Stručný popis 

Součástí projektu bude zpracování studie 
(včetně digitálních mapových podkladů) 
v oblasti protipovodňové ochrany 
Mikroregionu a předložení výsledků 
správcům vodních toků.    

Cílová skupina Obyvatelstvo a návštěvnici Mikroregionu. 
Celkový p ředpokládaný rozpo čet projektu   
Zdroje financování - ČR Rozpočet Mikroregionu (až 15 %), kraj.   

Zdroje financování – EU OP ŽP, OP Přeshraniční spolupráce ČR - 
Slovensko (až 85 %). 

Jiné zdroje financování MŽP + Mze – dotační tituly na odstranění 
škod. 

Předpokládaný termín realizace 2008 – 2010 

Předkladatel projektu Svazek obcí mikroregion 
Valašskomeziříčsko – Kelečsko. 

Vedoucí projektu Jiří Částečka, předseda rady. 
Kontakt +420 571 674 250 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 76 

 
STRATEGICKÁ OBLAST 3. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
Priorita 3.2 Ochrana krajiny 

Opatření 
3.2.2 Omezování rizika povodní  
a zlepšování vodohospodá řské 
infrastruktury 

Název projektu 3.2.2.2 Likvidace odpadních vod 
Typ projektu Investiční. 

Cíl 

Zvýšit počet obyvatel napojených na 
vyhovující čističky odpadních vod a snížit 
množství vypouštěných znečišťujících látek 
do povrchových a podzemních vod. 

Stručný popis 
V rámci projektu budou zavedeny čističky 
odpadních vod v částech Mikroregionu, kde 
v současné době nejsou.  

Cílová skupina Obyvatelstvo. 
Celkový p ředpokládaný rozpo čet projektu   
Zdroje financování - ČR Rozpočet Mikroregionu (až 15 %), kraj.   

Zdroje financování - EU 
OP ŽP – nad 2.000 obyv., Program 
Rozvoje venkova – nad 500 obyv. (až 85 
%) 

Jiné zdroje financování MZe – Program rozšiřování vodovodů a 
kanalizací. 

Předpokládaný termín realizace 2008 - 2010 

Předkladatel projektu Svazek obcí mikroregion 
Valašskomeziříčsko – Kelečsko. 

Vedoucí projektu Jiří Částečka, předseda rady. 
Kontakt +420 571 674 250 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 77 

 
STRATEGICKÁ OBLAST 3. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
Priorita 3.2 Ochrana krajiny 
Opatření 3.2.3 Zkvalitn ění nakládání s odpady 
Název projektu 3.2.3.1 Koordinace likvidace odpadů  
Typ projektu Neinvestiční 

Cíl Minimalizovat negativní vlivy na zdraví lidí a 
životní prostředí při nakládání s odpady. 

Stručný popis 

Bude provedena analytická studie o 
likvidaci odpadů a poté bude navrženo 
jakým způsobem je možno zlepšit svoz a 
likvidaci odpadů na území Mikroregionu. 
Zvláštní pozornost bude věnována zejména 
tříděnému, nebezpečnému a biologickému 
odpadu. 

Cílová skupina Obyvatelstvo a ekonomické subjekty 
Mikroregionu. 

Celkový p ředpokládaný rozpo čet projektu   
Zdroje financování - ČR Rozpočet Mikroregionu (až 15 %), kraj.  
Zdroje financování – EU OP ŽP (až 85 %). 
Jiné zdroje financování  
Předpokládaný termín realizace 2008 - 2009 

Předkladatel projektu Svazek obcí mikroregion 
Valašskomeziříčsko – Kelečsko. 

Vedoucí projektu Jiří Částečka, předseda rady. 
Kontakt +420 571 674 250 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 78 

 
STRATEGICKÁ OBLAST 3. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
Priorita 3.2 Ochrana krajiny 

Opatření 3.2.5 Zlepšení správy ve řejné zelen ě a 
ochrany krajiny Mikroregionu 

Název projektu 3.2.5.1 Možnosti obnovy krajinných prvků 
Typ projektu Neinvestiční. 

Cíl 
Připravit pro realizaci zmapování prvků 
územních systému v kontextu ekologické 
stability. 

Stručný popis 

Studie zmapuje problémové oblasti, kde je 
nedostatečný stav zeleně či je třeba obnova 
jiných krajinných prvků. Výstupy z toho 
budou sloužit jako podkladový materiál pro 
konkrétní činnosti. 

Cílová skupina Obyvatelstvo a návštěvníci Mikroregionu. 
Celkový p ředpokládaný rozpo čet projektu   
Zdroje financování - ČR Rozpočet Mikroregionu (až 15 %), kraj.   
Zdroje financování – EU OP ŽP (až 85 %) 
Jiné zdroje financování  
Předpokládaný termín realizace 2008 - 2009 

Předkladatel projektu Svazek obcí mikroregion 
Valašskomeziříčsko – Kelečsko. 

Vedoucí projektu Jiří Částečka, předseda rady. 
Kontakt +420 571 674 250 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 79 

 
STRATEGICKÁ OBLAST 3. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
Priorita 3.2 Ochrana krajiny 

Opatření 
3.2.6 Ekologická osv ěta pro obyvatele 
Mikroregionu v oblasti ochrany 
životního prost ředí 

Název projektu 3.2.6.1 Ekologická osvěta pro obyvatelé 
Mikroregionu v oblasti ochrany ŽP 

Typ projektu Neinvestiční. 

Cíl 
Zvýšit míru zapojení osob a subjektů 
vyvíjejících činnosti environmentální 
výchovy, vzdělávání a osvěty.  

Stručný popis 

Pořádání vzdělávacích akcí v přírodě za 
účelem ekologické výchovy mládeže. 
Součástí těchto aktivit i pořádání soutěží 
s ekologickou tématikou. 

Cílová skupina Obyvatelstvo Mikroregionu a okolí. 
Celkový p ředpokládaný rozpo čet projektu   
Zdroje financování - ČR Rozpočet Mikroregionu (až 15 %), kraj.   
Zdroje financování – EU OP ŽP (až 85 %). 
Jiné zdroje financování  
Předpokládaný termín realizace 2008 

Předkladatel projektu Svazek obcí Mikroregion 
Valašskomeziříčsko – Kelečsko. 

Vedoucí projektu Jiří Částečka, předseda rady. 
Kontakt +420 571 674 250 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 80 

3.4.4 Rozvoj cestovního ruchu a propagace 

STRATEGICKÁ OBLAST 4. ROZVOJ CESTOVNÍHO RUCHU A 
PROPAGACE 

Priorita 4.1 Služby v oblasti cestovního ruchu 

Opatření 4.1.1 Podpora informa čního centra 
Mikroregionu 

Název projektu 4.1.1.1 Vydávání zpravodaje Mikroregionu 
Typ projektu Neinvestiční. 

Cíl Podporovat informovanost obyvatel a 
návštěvníků o dění v Mikroregionu. 

Stručný popis 

Projekt bude představovat vydávání  
zpravodaje za určité časové období, který 
bude zahrnovat významné uskutečněné i 
plánované akce ze společenského, 
kulturního i sportovního života na území 
Mikroregionu za účelem zvýšení 
informovanosti obyvatel. Zpravodaj bude 
k dispozici zejména v elektronické podobě. 

Cílová skupina Obyvatelstvo a návštěvníci Mikroregionu. 
Celkový p ředpokládaný rozpo čet projektu   
Zdroje financování - ČR Rozpočet Mikroregionu, kraj. 
Zdroje financování - EU - 
Jiné zdroje financování Nadační fondy – firmy. 
Předpokládaný termín realizace 2008 - 2010 

Předkladatel projektu Svazek obcí Mikroregion 
Valašskomeziříčsko – Kelečsko. 

Vedoucí projektu Jiří Částečka, předseda rady. 
Kontakt +420 571 674 250 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 81 

 

STRATEGICKÁ OBLAST 4. ROZVOJ CESTOVNÍHO RUCHU A 
PUBLIC RELATION 

Priorita 4.1 Služby v oblasti cestovního ruchu 

Opatření 4.1.1 Podpora informa čního centra 
Mikroregionu 

Název projektu 4.1.1.2 Vytvoření sítě informačních kiosků 
Typ projektu Neinvestiční. 

Cíl Podporovat informovanost obyvatel a 
návštěvníků o dění v Mikroregionu. 

Stručný popis 

Za účelem podpory cestovního ruchu bude 
na základě tohoto projektu vytvořena síť 
informačních kiosků na území Mikroregionu. 
Informace se budou týkat všech oblastí 
života přes možnost ubytování až po 
přírodní zajímavosti. Stejně tak bude 
poskytnuta možnost připojení na internet. 

Cílová skupina Obyvatelé a návštěvníci Mikroregionu. 
Celkový p ředpokládaný rozpo čet projektu   
Zdroje financování - ČR Rozpočet Mikroregionu (až 15 %), kraj.   
Zdroje financování – EU ROP SM (až 85 %). 
Jiné zdroje financování - 
Předpokládaný termín realizace  

Předkladatel projektu Svazek obcí mikroregion 
Valašskomeziříčsko – Kelečsko. 

Vedoucí projektu Jiří Částečka, předseda rady. 
Kontakt +420 571 674 250 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 82 

 

STRATEGICKÁ OBLAST 4. ROZVOJ CESTOVNÍHO RUCHU A 
PUBLIC RELATION 

Priorita 4.1 Služby v oblasti cestovního ruchu 

Opatření 4.1.2 Zavedení destina čního 
managementu Mikroregionu 

Název projektu 4.1.2.1 Destinační management 
Mikroregionu 

Typ projektu Neinvestiční 
Cíl Podporovat cestovní ruch v Mikroregionu. 

Stručný popis 

V rámci projektu budou vytvářena a 
sledována strategická východiska 
marketingového přístupu Mikroregionu při 
rozvoji cestovního ruchu. Součástí práce 
destinačního managementu bude např. 
vytváření portfolia služeb, analýz trhu nebo 
relativních konkurenčních předností a 
nedostatků služeb v Mikroregionu.  

Cílová skupina Obyvatelstvo a návštěvníci Mikroregionu. 
Celkový p ředpokládaný rozpo čet projektu   
Zdroje financování - ČR Rozpočet Mikroregionu (až 15 %), kraj.   
Zdroje financování – EU ROP SM, IOP (až 85 %). 
Jiné zdroje financování  
Předpokládaný termín realizace 2008 - 2010 

Předkladatel projektu Svazek obcí mikroregion 
Valašskomeziříčsko – Kelečsko. 

Vedoucí projektu Jiří Částečka, předseda rady. 
Kontakt +420 571 674 250 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 83 

 

STRATEGICKÁ OBLAST 4. ROZVOJ CESTOVNÍHO RUCHU A 
PUBLIC RELATION 

Priorita 4.2 Propagace a komunikace 
Opatření 4.2.1 Mikroregion jako lákadlo turist ů 

Název projektu 
4.2.1.1 Zmapování a propagace přírodních  
a historických zajímavostí na území 
Mikroregionu 

Typ projektu Neinvestiční. 

Cíl Propagovat potenciál cestovního ruchu 
Mikroregionu  

Stručný popis 

Zmapování přírodních a historických 
atraktivit na území Mikroregionu a jejich 
následná propagace, která povede ke 
zvýšení návštěvnosti a rekreace 
v Mikroregionu a tím i zvýšení potenciálu pro 
rozvoj cestovního ruchu.  

Cílová skupina Obyvatelstvo a návštěvníci Mikroregionu. 
Celkový p ředpokládaný rozpo čet projektu   
Zdroje financování - ČR Rozpočet Mikroregionu (až 15 %), kraj.   
Zdroje financování – EU Program Rozvoje venkova (až 85 %). 
Jiné zdroje financování - 
Předpokládaný termín realizace 2008 - 2010 

Předkladatel projektu Svazek obcí mikroregion 
Valašskomeziříčsko – Kelečsko. 

Vedoucí projektu Jiří Částečka, předseda rady. 
Kontakt +420 571 674 250 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 84 

 

STRATEGICKÁ OBLAST 4. ROZVOJ CESTOVNÍHO RUCHU A 
PUBLIC RELATION 

Priorita 4.2 Propagace a komunikace 
Opatření 4.2.1 Mikroregion jako lákadlo turist ů 
Název projektu 4.2.1.2 Propagace místních produktů 
Typ projektu Neinvestiční. 

Cíl Propagovat potenciál Mikroregionu pro 
cestovní ruch. 

Stručný popis 

Za účelem podpory cestovního ruchu budou 
propagovány místní produkty jak na akcích 
pořádaných Mikroregionem tak i na akcích v 
sousedních či jiných Mikroregionech. 
Podporována bude spolupráce s jinými 
Mikroregiony na území České republiky i 
sousedních států. 

Cílová skupina Obyvatelé a návštěvníci Mikroregionů 
Celkový p ředpokládaný rozpo čet projektu   
Zdroje financování - ČR Rozpočet Mikroregionu (až 15 %), kraj.  

Zdroje financování – EU ROP SM, OP Přeshraniční spolupráce ČR - 
Slovensko (až 85 %). 

Jiné zdroje financování - 
Předpokládaný termín realizace 2008 - 2010 

Předkladatel projektu Svazek obcí mikroregion 
Valašskomeziříčsko – Kelečsko. 

Vedoucí projektu Jiří Částečka, předseda rady. 
Kontakt +420 571 674 250 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 85 

 

STRATEGICKÁ OBLAST 4. ROZVOJ CESTOVNÍHO RUCHU A 
PUBLIC RELATION 

Priorita 4.2 Propagace a komunikace 

Opatření 4.2.3 Společná propagace Mikroregionu 
(materiálové zajišt ění) 

Název projektu 4.2.3.1 Společná propagace Mikroregionu 
Typ projektu Kombinovaný. 
Cíl Propagovat Mikroregion uvnitř i navenek. 

Stručný popis 

Jedná se o komunikační a materiálovou 
propagaci Mikroregionu, která se týká všech 
oblastí života přes přírodní krásy, historii, 
volnočasové vyžití až po možnosti ubytování 
apod. Propagace bude prováděna na 
základě jednotného informačního stylu. 

Cílová skupina Obyvatelstvo a návštěvníci Mikroregionu. 
Celkový p ředpokládaný rozpo čet projektu   
Zdroje financování - ČR Rozpočet Mikroregionu (až 15 %), kraj. 
Zdroje financování – EU ROP SM (85 %). 
Jiné zdroje financování Nadační fondy – firmy. 
Předpokládaný termín realizace 2008 - 2010 

Předkladatel projektu Svazek obcí mikroregion 
Valašskomeziříčsko – Kelečsko. 

Vedoucí projektu Jiří Částečka, předseda rady. 
Kontakt +420 571 674 250 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 86 

4 Financování projekt ů v návaznosti na rozpo čet Svazku obcí 
Mikroregion Valašskomezi říčsko - Kele čsko 

Vzhledem k tomu, že společné projekty Mikroregionu budou předfinancovány a 
spolufinancovány z rozpočtu Mikroregionu je zapotřebí tento aspekt při plánování rozpočtu 
zohlednit.  

Jelikož ovšem zatím nelze vyčíslit předpokládané náklady jednotlivých projektů je zatím 
možné konstatovat pouze odhad v rámci finančních možností Mikroregionu.  

 
Tabulka 4.1  

Návrh rozpočtu Mikroregionu na rok 2008 
(v tis. Kč). 

 

 POLOŽKA PŘÍJMY tis. Kč tis. Kč 
 4121 Neinvestiční přijaté dotace od obce 300,818   
         
   Příjmy celkem 300,818   

PARAGRAF POLOŽKA VÝDAJE tis. Kč tis. Kč 
3639 5139 Materiál   1 
3639 5161 Služby pošt   1 
6409 5163 Služby peněžních ústavů   2 
3636 5169 Propagace svazku obcí na veletrzích   60 
3636 5169 Propagace svazku - zvukový panel III.   26,8 
3636 5169 Projekty - oblast Valašsko   130 
3639 5901 Nespecifikované rezervy   377,407 

    Výdaje celkem   598,207 
 

Rekapitulace 
  Příjmy 300,818   
  Výdaje   598,207 

  Financování 297,389   

 Rozpočtový deficit = 0   
 
Zdroj: Oddělení regionálního rozvoje MěÚ Valašské Meziříčí 
 

V tabulce č. 4.1 jsou uvedeny tzv. nespecifikované rezervy , které budou ur čeny pro 
spolufinancování spole čných projekt ů Mikroregionu . Zdrojem těchto finančních 

prostředků jsou rezervy ve výši Kč 100 tis. převedeny z roku 2007 a dále vklad města 
Valašské Meziříčí ve výši Kč 277 tis..  

V následujícím období 2009 – 2010 bude spolufinancování řešeno dle aktuálních potřeb, 
výše rezerv a možností příspěvku obcí do rozpočtu Mikroregionu.  

Z ohledem na nastavení dotační politiky v ČR je nutné brát v úvahu nutnost 
předfinancování projekt ů. Toto bude řešeno otev řením kontokorentního ú čtu  u 
některého finančního ústavu a tím zajištění potřebných finančních prostředků.      
 



Akční plán Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko  

 

 87 

Použité zdroje 

 
1. PERLÍN, R a BIČÍN, I. Strategický plán mikroregionu – metodická příručka pro 

zájemce o strategické plánování ve venkovských oblastech a obcích, Přírodovědecká 
fakulta Univerzity Karlovy v Praze, Praha, duben 2006    

 
 


